
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

Trešdien, 1940. g. 21. februārī Divdesmittrešais gads42. num.

Saturā
Ministru kabineta sēde š. g. 20. februāri.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Noteikumi Sabiedrisko lietu ministrijas

,

Tūrisma nodaļas sacensībai ~Labā

"apmetne".

7 mes ierīcības komitejas lēmums.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1940. g. 20. februārī.

1. Pieņem:

1) Zemkopības ministrijas iekārtu,

2) Pārgrozijumus un papildinājumus

Lauksaimniecības nolikumā.

2. Apspriež tekošas darbības jautā-
jumus.

Valdības rīkojumi un pavēles.

75. RĪKOJUMS.

Par grozījumiem valsts dzelzsceļu pasa-

žieru, bagāžas, ekspressūtijumu un preču

tarifos.

Ar Ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu 1940. g. 19. februārī.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

75. RĪKOJUMS.

Par grozījumiem valsts dzelzsceļu pasa-

žieru, bagāžas, ekspressūtijumu un preču

tarifos»

I. Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas

tm ekspressūtijumu tarifā, kas izsludināts

„
Valdības Vēstneša" 1931. g. 289. numurā,

grozīts un papildināts ar vēlākiem rīkoju-

miem un arī izdots Dzelzsceļu virsvaldes

atsevišķā izdevumā, 11.l 1
.

§ strīpot otro tei-

kumu;

11. Valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļā,

kas izsludināta „Valdības Vēstneša" 1938.

gada 137. numurā, grozīta un papildināta ar

vēlākiem rīkojumiem un arī izdota Dzelzs-

ceļu virsvaldes atsevišķā izdevumā, 2. §

strīpot otro teikumu.

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. martu.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Bkspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

Zemes ierīcības komitejas lēmums.

1939. g. 10. novembri (34. prot. 3. p.) Zemes ierīcības komiteja nolēma atsavināt

Šādus zemes gabalus:

Piezīme: 3F apmainīts pret 4F (82.-a prot. 5. p.). Fonda pārņemtais 3F sadalīts divās daļās 3F

un 5 F un atsavināti kā piegriezumi 3F pamatgabalam 2F un 5F pamatgabalam 4F.

Zemes ierīc. komit. priekšsēdētāja vietnieks A. Līdums.

Sekretārs Ž. Krūmiņš.

atsavināt Šādus zemes gabalus:
NOTEIKUMI

Sabiedrisko lietu ministrijas Tūrisma

nodaļas sacensībai „Labā apmetne".

Apstiprinu. Rīgā, 1640. g. 16. februāri.

. Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

NOTEIKUMI

Sabiedrisko lietu ministrijas Tūrisma

nodaļas sacensībai „Labā apmetne".

1. Lai ierosinātu viesuzņemšanas uz-

ņēmumu īpašnieku pašdarbību savu uzņē-

mumu telpu un iekārtas uzlabošanā un mo-

dernizēšanā Sabiedrisko lietu ministrijas

Tūrisma nodala sarīko sacensību „L a b ā

apme tn e".

2. Sacensībā var piedalīties visas vies-

nīcas un istabas ceļotājiem (izņemot Rīgā,

Liepājā un Daugavpilī esošās), kurās vis-

maz 3 izīrējamas viesu istabas un kas dar-

bojas uz vajadzīgās tirdzniecības zīmes pa-

mata nepārtraukti visu gadu. Par piedalī-

šanos sacensībā šo uzņēmumu īpašniekiem

jāiesniedz, līdz 1940. g. 1. aprilim, Tūrisma

nodaļai rakstisks pieteikums.

3 Ar savu ārējo izskatu, telpu iekārtu,

tīrību un kārtību koridoros, atpūtas un

ēdamtelpās, viesu istabās, virtuvēs, atejās

un pagalmos un arī ar laipnu un viesmīlīgu

apkalpošanu nosaukumam „Labā apmetne"
atbilstošām viesnīcām un istabām ceļotā-

jiem sacensības žūrijas komisija piešķirs

naudas balvas: 2 pirmās godalgas, pa

Ls 400,— katru, 3 otrās godalgas, pa

Ls 200,— katru, un 6 trešās godalgas, pa

Ls 100,— katru. Godalgām paredzēto kop-

sumu Ls 2.000,— tiesība sadalīt ari citādi.

4. Sacensības žūrijas komisijas priekš-

sēdētājs ir Tūrisma nodaļas vadītājs, lo-

cekļi: Latvijas Tirdzniecības un rūpniecī-

bas kameras nozīmēts viesnīcnieku pārstā-

vis un sacensībai pieteikto uzņēmumu dar-

bības vietas pašvaldības iestādes pārstāvis.

Žūrijas komisija ar 1940. g. 1. maiju izdara

sacensībā pieteikto uzņēmumu apskati, sa-

vus lēmumus paziņo līdz 1940. g. 18. no-

vembrim un tie ir galīgi.

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

Sabiedr.-kult. depart. direktora v. i.

J. L a b s v I r s.

Tūrisma nod. vad. K. Vanags.

Zemes irīcības iestāžu lēmumi.

(Techniskās komisijas atzinumi.)

Zemes ierīcības komiteja 1939. g. 13. decembra plenārsēdē (35. prot. 1. p.) apstiprināja

šādus Techniskās komisijas atzinumus bez iebildumiem:

103) Techniskā komisija 1939. g. 10. novembra sēdē (102. prot. 3. p.) apsprieda
Abrenes apr. Linavas pag. Liņinas sādžas 29., 29.a viensētas īpašnieku maiņu, saskaņā

ar tiesas lēmumu par mantinieku apstiprināšanu mantošanas tiesībās.

Nolēma: pamatojoties uz Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas 1939. g.
5. maija lēmumu un piemērojot Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par Liņinas
sādžas 29., 29.a viensētas īpašniekiem noteikt: Jāni Perlovu, dzim. 1907. g. oktobri

Linavas pagastā, un Nikolaju Perlovu, dzim. 1904. g. maijā Linavas pagastā, ar tiesībām

katru uz t/2 domājamo daļu. Kopīpašuma 32. un 32.a gabalos no kopīpašnieku skaita

strīpot Teodoru Perlovu, dzim. 1868. g. 4. maijā Linavas pagastā, bet viņa vietā par

kopīpašniekiem ievest: Jāni Perlovu, dzim. 1907. g. oktobrī Linavas pagastā, un Nikolaju

Perlovu, dzim. 1904. g. maijā Linavas pagastā, ar tiesībām uz 0,021 domājamo daļu.

104) Techniskā komisija 1939. g. 10. novembra sēdē (102. prot. 4. p.) apsprieda

Olgas un Pāvela Rogovu lūgumu pārvest Miķelim Alekseja d. Rogovam Abrenes apr.

Linavas pag. ¥aņkovas sādžas 1. viensētā piederošās tiesības uz viņu vārdiem, saskaņā
ar testamentu.

Nolēma: pamatojoties uz Miķeļa Alekseja d. Rogova 1934. g. 19. oktobra privat-

testamentu, apstiprinātu izpildīšanai ar Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas 1937. g.
23. marta lēmumu un piemērojot Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par Vaņkovas
sādžas 1. viensētas vienīgo īpašnieku noteikt Paviļu Rogovu, dzim. 1872. g. Linavas

pagastā, bet Olgai Rogovs, dzini. Aleksejevs, dzini. 1892. g. Linavas pagastā, atzīt

lietošanas tiesības uz domājamo pusi no visas 1. viensētā ietvertas zemes līdz viņas
nāvei vai iziešanas pie vīra.

Tēvzemes Brīvībai un Slavai.

Man vienādi miļi un dārgi ir

Vidzemes un Kurzemes lauki un

ļaudis, bet pār visu to stāv mūsu

tauta savā kopībā, un tai mēs kal-

pojam.

Kārlis Ulmanis 1916. g. „Līdumā".

Ja tūkstoši un miljoni visdažādāko tautu

piederīgo ir uzskatijuši par savu lielāko

laimi kādreiz nokļūt Amerikā un ir meklē-

juši un meklē iespēju .iekārtoties tur uz ne-

kad neatgriešanos dzimtenē un savas tau-

tas vidū, tad Kārlis Ulmanis, kā no dzimte-

nes uz svešu un naidīgu varu vēlēšanos

izraidīts trimdinieks, domā pavisam pre-

tējā virzienā. Tāpēc ārpus Latvijas pava-

dītie gandrīz 7 garie trimdas gadi nav va-

rējuši un nevar Kārli Ulmani atsvešināt no

savas tautas un zemes, bet iemāca viņu

vēl labāk saskatīt un dziļāk izprast dzim-

tenes dzīvi un apstākļus, tās vajadzības un

intereses. Reizē ar to viņš arī pārbauda

un paplašina savas atziņas, un jo lielākus

.sasniegumus un labklājību viņš redz sve-

šās zemēs, jo vairāk kaist Kārļa Ulmaņa

sirds strādāt tā un gādāt, lai arī latvju tau-

tai šie sasniegumi būtu pieejami. Svešums,

parasti, katru patriotu iemāca vēl karstāk

mīlēt savu dzimteni, bet Kārlis Ulmanis

bez tam tur paliek vēl drosmīgāks un uzņē-

*> Skati „Vald. Vēstn." 1940. g. 40. un4l.num.

II!.*)

Mums pieder nākamajie labie laiki!

migaks cīnītājs par savas tautas labāku nā-

kotni.

Viena liela priekšrocība, arī trimdā aize-

jot, pavada Kārli Ulmani: ja daži mazie

un viduvējie gariņi būtu šādos apstākļos

pārvērtējuši vērtības, tad Kārlis Ulmanis ir

no tā brīvs. Viņa agrāk nospraustie mērķi

un virziens uz tiem nevar tikt satricināti

ar viņam uzbrukušo nelaimi un grūtām die-

nām. Tāpēc Kārlis Ulmanis varonīgi pa-

nes tās un ķeras pie savas darbības turp-

mākā posma, proti, pie programas

izstrādāšanas tiem darbiem dzim-

tenē, kas tur varētu mūsu zemkopju stā-

vokli uzlabot.

Jau 1908. gadā. un jo tālāk jo biežāk un

vairāk, dzimtenē esošie un palikušie Kārļa

Ulmaņa draugi sāk saņemt viņa rakstus,

apcerējumus, referātus. Viņi tos nolasa

biedrību sapulcēs un vēlāk sāk ievietot arī

laikrakstos, un tā, no tā laika sakot, nekad

vairs nav pārtrūcis dzīvais sakars starp

latviešu tautu un tās toreiz vēl neatzīto un

nekronēto, bet tomēr jau vadoni uz savas

tautas saimniecisko labklājību un saimnie-

cisko un politisko neatkarību.

Ja izlasām šos kopš 1908. gada līdz pat

Ulmaņa amnestēšanai un pārbraukšanai

Latvijā 1913. gada rudenī uzrakstītos rak-

stus, tad redzam, ka visi tie ir nesalaužama

spara, drosmes un mudinoša spēka pilni

celties, atmest „mūsu lauksaimnieku lie-

lāko vājību - viņu kūtrību un vienaldzību,

nokratīt savus apsūnojušos ieskatus ģime-

nes un citās lietās, atmest nevajadzīgo

gaušanos uti velto vaidēšanu, bet abonēt

un lasīt lauksaimniecības laikrakstus, sākt

vērīgām acīm klausīties uz pamācībām, ne-

dzīvot pa tumsu, nerīkoties pēc acu mēra

vai uz labu laimi", jo šie laiki jau sen esot

pagājuši. ..Šo laiku lauksaimniekam va-

jaga biīt spējīgam pārredzēt sava darba iz-

nākumu uti sekas un izvēlēties to ceļu.

kurš nozīmē vislielāko pelnu. Dārgie cil-

vēki, augstās algas, dārgās mašīnas, dārgie

zirgi, lielie izdevumi par mēsliem un to-

mēr tik tikko vidējas ražas, vai atkal laika

un naudas izšķērdēšana ēdinot un slaucot

govis, kuru ražības pārbaudīšana rādītu,

ka pe[r.ias vietā šīs govis nes zaudējumus.

Bet tas pats kapitāls, tas pats darba dau-

dzums, izlietots ar zinu un prātīgi un ar sa-

prašanu, tanīs pašas mājās, pie tām pašām

laužu algām un tām pašām ražojumu cenām

pataisītu dažu labu saimnieku bagātu",
tā Kārlis Ulmanis rakstija jau 1911. gadā

~Zemes" 2. numurā no Amerikas atsūtīta

rakstā. Bet gadu vēlāk tas pats laikraksts

jau nodrukā veselu programas rakstu, ko

K. Ulmanis atsūtijis par svarīgākām lietām,

ar kurām, pēc viua domām, varētu at-

vieglināt mūsu zemkopju stāvokli. Šīs

programas 8 punktos bija ietvertas šādas

prasības: ..1) Mūsu skaitam, spēkam un

vajadzībām piemērotu līdzdalību pašval-
dībā. 2) Izglītības veicināšanu, jo tikai iz-

glītība nu zināšanas padarīs mūs brīvus uti

patstāvīgus saimnieciskā ziņā. Vajadzīga

ir tikpat vispārīga, kā arī arodnieciska iz-

glītība u. t. t., 3) Lauksaimniec. skolas, iz-

mēģinājumu saimniecības, instruktori, la-

bāki lauksaimniec. laikraksti u. t. t, 4) Kop-
darbība, kas plauks un zels tikai vispārīgai

izglītībai paceļoties, 5) Lauku darba spēka
nokārtošana. Ka līdzekļi še uzsverami:

saimnieku dēlu un meitu lielāka piedalīša-

nas pie lauku darbiem, strādnieku dzīvi

vajaga padarīt vieglāku un patīkamāku;

tas kopa ar augstākām algām aizturēs vi-

ņus no aiziešanas uz pilsētām. Grūti ir

izpildīt šos prasijumus, bet tie ir jāpilda:

vieglāka taptu to pildīšana, ja mēs ievē-

rotu šādus "punktus: 6) Mašīnu iegādāšana

plašos apmēros, 7) lenesīgāko, mūsu lai-

kiem piemērotāko saimniecības nozaru iz-

kopšana, 8) Apzinīga rīcība un saimniekoša-

na lauka, sētā un kūtī. Mums jāatmet vecie

paradumi, mums ar varu jāizlauzās iz ve-

cajām tekām un jāsāk strādāt apzinīgi un

piemēroti laikam." Un visu šo savu pro-

gramas rakstu, kas arī vēl šodien ļoti labi

noderētu dažas labas mūsu ne tikai Za-

ļumnieku" saimniecības pacelšanai. Kārlis

Ulmanis jau 1910. gadā ir beidzis šādiem

vārdiem: ..Kad sāks latvju tauta mosties

un celties saimnieciskā laukā, kad sāks

viņa darīt tos darbus, kurus citas tautas ir

jau veikušas vai vēl tagad dara, un kuri

ved pie labklājības un laimes? Nevis gai-

dīt uz labāku laiku nākšanu, bet ķerties pie

darba un pārvērst sliktos laikus labajos.

tas ir mūsu cienīgs uzdevums. Saņemsim

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra lelā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Sludinājumu un abonementa

1 pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

īpašuma atrašanās

vieta

Ieguvēja vārds

un uzvārds

Zemes

gabala

numurs

Zemes

gabala
plat.

ha

Par

kādu

sumu

Ls

Atsav.

kom. at-

zinuma

prot. un p. Pamats:
No-

teikumi

par

valsts

zemju
izlietošanu

un

atsav.

Abrenes apr. Upmales p.

Psovas-Misinas saimn.

zemes gabals
Abrenes apr. Upmales p.

Psovas-Misinas saimn.

zemes gabals

Jānis Strautiņš, dzim.

1896. g. 9. oktobrī

Eduards Jaunozol'ņš,
dz. 1898. g. 18. apr.

3F

4F

5F

4,054

8,t

4,04(3

250
—

500,—

250,—

82.-a pr.
3. p.

82.-a pr.

3. p.

37. p.

II grupa

37. p.

II grupa

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,-

gadu .... 12,-

3 tnēn 6,-

1
„

2,

atsevišķu num. .—,

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

i/a gadu ....10,—
3 mēn 5,—

1
, 1.70

atsevišķu num. . —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu
„

—,29

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl r.

~ 8,—■

par katru tālāko rindiņu ......
~ —,29

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.par katru viensl. r.
„

—,35

e) par nozaud. dok. izslud.parkatru dok.
~

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
~

1,—



105) Techniskā komisija 1939. g. 10. novembra sēdē (102. prot. 5. p.) apsprieda
Abrenes apr. Baltinavas pag. Obeļevas sādžas 16. viensētai kopīpašuma gabalā 25 pie-

derošo domājamo daļu noteikšanu.

Nolēma: pamatojoties uz ierakstiem Abrenes apr. zemes grāmatas 3486. nodalī-

jumā, Abrenes apr. Baltinavas pag. Obeļevas sādžas 16. viensētai piederošās tiesības

kopīpašuma gabalā 25 noteikt uz 56/672 domājamām daļām, strīpojot Abrenes apr.

mērnieka 1937. g. 23. jūlija lēmuma !7. viensētai noteiktās tiesības kopīpašuma gabala

25 uz 28/672 domājamām daļām.

Abrenes apr. mērnieka 1937. g. 23. jūlija lēmums izsludināts ~Vald. Vēstn."

1938. g. 169. numurā.

106) Techniskā komisija 1939. g. 24. novembra sēdē (104. prot. 13. p.) apsprieda

Ludzas apr. Nautrēnu pag. Soloviču sādžas 12. viensētas īpašnieku noteikšanu. Ludzas

apr. mērnieks savā 1939. g. 21. jūliia sēdē (10. prot. 2. p.) nolēmis: Zemes ieric. departa-

menta mērnieka V. Jēpes 1939. g. 25. maijā sastādīto Ludzas apr. Nautrēnu pag. Solovicu

sādžas piešķirtās un no valsts zemes fonda piegriezumā piedalītās zemes papildu zemes

ierīcības projektu apstiprināt bez izmaiņām.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par viensētu īpašniekiem

noteikt:

Atzīt, ka jauniedalītie zemes gabali ir vienvērtīgi tiem agrākiem zemes gabaliem
un tām agrākām tiesībām, kurus tie atvieto.

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma 199. pantā paredzēta laikā un kārtībā nav

pārsūdzēts un uz tā paša nolikuma 200. p. pamata stājies spēkā 1939. g. 21. augustā,

izņemot 12. viensētas ~Linziedu mājas" īpašnieku noteikšanu, par ko iesniegta pārsū-
dzība. Ludzas apriņķa mērnieks J. Ancans nolēma: apstiprināt apriņķa mērnieka

1939. g. 21. jūlija lēmumu (10. prot. 2. p.) daļā par 12. viensētas īpašnieku noteikšanu,
noraidot Martas Rancans lūgumu.

107) Techniskā komisija 1939. g. 17. novembra sēdē (103. prot. 1. p.) apsprieda

Daugavpils apr. Līvānu pag. Jaunbirzaku sādžas 7. viensētas īpašnieku maiņu.

Nolēma: pamatojoties uz notikušo atsavināšanu un piemērojot Lauksaimniecības

nolikuma 190. pantu, no Jaunbirzaku sādžas 7. viensētas īpašnieku skaita strīpot Annu

Franča meitu Birzaks, bet līdzīpašniecei Rozālijai Vilcāns, dzim. Birzaks, dzim. 1902. g.
1. nov. Līvānu pagastā, šinī viensētā piederošās tiesības noteikt uz 4

/5 domājamām
daļām.

108) Techniskā komisija 1939. g. 1. decembra sēdē (105. prot. 1. p.) apsprieda
Daugavpils apr. Dagdas pag. Rabšu sādžas 21., 21.a viensētas īpašnieku maiņu, saskaņā
ar tiesas lēmumu par mantinieku apstiprināšanu mantošanas tiesībās.

Nolēma: pamatojoties uz Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas 1938. g. 2. no-

vembra lēmumu, par Zuzannas Miķeļa meitas Kromans mantinieku apstiprināšanu
mantošanas tiesībās un, piemērojot Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par Rabšu

sādžas 21., 21.a viensētas īpašniecēm noteikt: Agnesi Uzolins, dzim. Ki'omans, dzim.

1886. gadā Rabšu ciemā Dagdas pagastā, ar tiesībām uz i/ 2 domājamo daļu un Kon-

stanciju Arnicans, dzim. Kromans, dzim. 1897. g. 4. maijā Dagdas pagastā, ar tiesībām

uz i/2 domājamo daļu. Kopīpašuma gabalā 57 no kopīpašnieku skaita strīpot Zuzannu

Miķeļa meitu Kromans, dzim. Lubgans, bet kopīpašniecēm Agnesei Čzolins, dzim.

Kromans, dzim. 1886. gadā Rabšu ciemā Dagdas pagastā, noteikt tiesības uz 0,0164

domājamām daļām un Konstancijai Arnicans, dzim. Kromans, dzim. 1897. g. 4. maijā

Dagdas pagastā, uz 0,0163 domājamām daļām.

109) Techniskā komisija 1939, g. 1. decembra sēdē (105. prot. 5. p.) apsprieda
Abrenes apr. Bērzpils pag. Bejausku sādžas 65., 65.a, 65.b viensētas īpašnieku maiņu,
saskaņā ar tiesas lēmumu par mantinieku apstiprināšanu mantošanas tiesībās.

Nolēma:pamatojoties uz Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas 1938. g. 26. okt.

lēmumu un piemērojot Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par Beļausku sādžas

65., 65.a, un 65.b viensētas īpašnieku noteikt 1907. ģ. 1. martā Bērzpils pag. dzimušo

Pēteri Krivišu. Kopīpašuma 74. gabala no kopīpašnieku skaita strīpot Jēkabu Jēzupa
dēlu Krivišu un viņa vieta par kopīpašnieku ievest 1907. g. 1. martā Bērzpils pagastā
dzimušo Pēteri Krivišu ar tiesībām uz 0,010 domājamām daļām.

Zemes ierīc. komit. priekšsēdētāja vietnieks A. Līdums.

Sekretārs Ž. Krūmiņš.

par viensētu īpašniekiem noteikt:

Iecelšanas un atvaļinājumi
27. rīkojums.

1940. g. 20. februārī.

1. §.

Sakarā ar Izglītības ministrijas Pareiz-

rakstības komisijas sastāva pārkārtošanu,

saskaņā ar pārgrozijumu Izglītības un kul-

tūras nolikumā (Lik. kr. 1940. g. 5), atbrī-

voju Pareizrakstības komisijas līdzšinējo
sastāvu no pienākumu pildīšanas. '

Norāde: Izglītības ministra 1937. gada

272. rīkojums un 1938. g. 345. rīk. 1.—4.' §.

2. §.

leceļu par Izglītības ministrijas Pareiz-

rakstības komisijas locekļiem kā lietpratē-

jus: juridiskajos jautājumos mag. iur.

Voldemāru Dāvidu, tautsaimniecības jau-

tājumos mag. oec. Albertu Zaltu, tech-

nikas jautājumos inženieri Miķeli Ta-

mužu un kā Latviešu valodas krātuves

pārzini mag. phil. Alvilu Augstkalnu.

Turpmāk aprādītās iestādes un organi-

zācijas par saviem pārstāvjiem Pareizrak-

stības komisijā izraudzijušas šādas perso-

nas :. Latvijas Universitāte profesoru

Dr Jāni Endzelīnu, Skolu departaments
tautskolu direktora 2. biedri mag. phil. He-

ronimu Tichovski, Latvijas Rakstu un māk-

slas kamera rakstnieku Jēkabu Rozi-

Līgotni, Latvijas Rakstu un mākslas ka-

meras izdevēju un tirgotāju sekcija di-

rektoru Jāni Rapu, Latvijas Profesiju ka-

mera mag. phil. Rūdolfu Grabi un Lat-

vijas Skolotāju biedrība skolotāju Mār-

tiņu Gaidi.

Saskaņā ar Likumu Pareizrakstības ko-

misijas priekšsēdētājs ir Izglītības minis-

tris, bet par komisijas vicepriekšsēdētāju

ieceļu šīs komisijas locekli prof. Dr Jāni

Endzelīnu.

Pamats: Izglītības un kultūras noli-

kuma 731. p. (Lik. kr. 1940. g. 5).

Izglītības ministris J. A u š kā p s.

Vispārīgās daļas vadītājs V. V ī g a n t s.

dūšu, celsimies un sāksim strādāt, un viena

apziņa lai uztur mūs stiprus, lai dod mums

jaunus spēkus, kad mēs sākam pagurt, lai

uztur mūs nelokāmus un negrozāmus, jaunu

ceļu staigājot, un šī apziņa lai ir: mums

pieder nākamajie labie laiki!"

Tik nešaubīgas ticības pilns savas tau-

tas labākai nākotnei, arī svešā tālumā sa-

vas dzimtenes labā strādādams, ir un pa-

liek Kārlis Ulmanis visos savas svešniecī-

bas gados. Nevienā pašā vietā nesūdzēda-

mies par savām personīgām grūtībām, viņš

ir it kā viens vienīgs ierosinājums un uz-

mudinājums savai tautai, kas stāsta un mā-

ca, cik daudz Amerikas valstis un bied-

rības, pat baņķieru, dzelzsceļu un kapu ak-

meņu izgatavotāju biedrības, dara savas

dzimtās zemes lauksaimniecības pacelša-

nai un kā tās rūpējas par atsevišķu lauk-

saimniecības nozaru un tās laikrakstu uz-

plaukšanu. Tāpat Kārlis Ulmanis norāda,
ka amerikāņu zemkopji daudz labāk savus

dēlus sagatavo par saviem pēcnācējiem sa-

vās saimniecībās kā mēs un ka mūsu zem-

kopji neprot savu jauno paaudzi izaudzēt

pie zemes. Bez visa tā K. Ulmanis tulko

un sūta ievietošanai mūsu laikrakstos rak-

stus, kas modina ari mūsu garu, stiprina

mūsu gribu un izturību, rūda mūsu apņem-

šanos un disciplinu un nocietina mūsu stāju.

Pēkšņi, gluži negaidot, 1913. g. 21. feb-

ruārī, kad Krievijas caru valdošais nams

svinēja 300 gadu atceri savai uznākšanai

tronī, Nikolajs II pasludināja amnestijas

manifestu, kas tika attiecināts ari uz poli-

tiskiem 1905. gada trimdiniekiem un ar

kuru arī Kārlis Ulmanis dabūja tiesību at-

griezties dzimtenē. Te viņš ieradās 1913.

gada otrā pusē un ar kūsājošu enerģiju,

ar apbrīnojamu izturību, nepiedzīvotu de-

dzību, kā Baltijas Lauksaimn. biedrības ag-

ronoms uzsāka savu darbu latvju zemnieku

sētās, apstaigādams atsevišķas saimniecī-

bas, iepazīdamies ar ļaudīm un vērodams

darba, saimniecības un dzīves apstākļus,
dodams ļaudīm neskaitāmus vērtīgus aiz-

rādijumus un pamācīdams viņus gan kursos,

gan priekšlasījumos, rakstos un sarunās.

Jau tūliņ pēc pārbraukšanas dzimtenē, Kār-

lis Ulmanis 1913. g. 22. sept. Baltijas Lauk-

saimniecības biedrības sapulcē runā par

mūsu vajadzībām un uzdevumiem un dod

tādu praktiska darba programu un norādī-

jumus, ka tie vēl šodien daudzās saimnie-

cībās var tikt uzskatīti par vadošiem un

ilgi vēl noderēs par turpmākos darbos sa-

sniedzamo mērķi un uzdevumiem. Tad pat

Kārlis Ulmanis uzņemas arī Baltijas Lauk-

saimn. biedrības laikraksta „Zeme" redak-

tora pienākumus un uzsāk priekšlasijumu

un kursu rīkošanu. Šie priekšlasījumi un

kursi rod tik lielu piekrišanu, ka daudzās

vietās jau trešā dienā skolu un biedrību tel-

pas nevar vairs uzņemt visus dalībnie-

kus, kuru starpā ir nevien lauksaimnieki,
bet arī strādnieki un amatnieki, jo arī

tos Ulmanis aicina sūtīt kursos. Tā,

piemēram, Smiltenē, Pālē, Burtniekos,

Rūjienā, Jaunpiebalgā, Valmierā, Patkulē

un daudzās citās vietās pietrūkst vietu vi-

siem, kas grib noklausīties Kārļa Ulmaņa

runās un lekcijās, un ja kursu pirmā dienā

ir sanākuši daži desmiti klausītāju, tad nā-

kamā dienā viņu skaits sniedzas jau pāri

simtam, bet trešā dienā pāraug pat divus

simtus tik liels ir Kārļa Ulmaņa iespaids

un tik ātri aug viņa popularitāte. Kārlis

Ulmanis var visur tur tik daudz vajadzīga,

un interesanta stāstīt, ka viņu klausās ne-

pārtraukti 5, 6, pat 7 un 8 stundas no vie-

tas, piem., Jaunpiebalgā 1914. gada 31. jan-

vārī, kur vairāk kā 300 cilvēki noklausījās

Kārla Ulmaņa lekciju no pulksten 5 pēc-

pusdienā līdz pulksten 1 otrā rītā, tāpat

Dzelzavā 8 stundas, Rūjienā 7 stundas

u. t. t, u. t. t. Un tiešām, vēl tagad ir

visai interesanti Kārļa Ulmaņa runu un

rakstu krājumā izsekot šim slavenajam

latvju lauksaimnieku atmodas laikmetam

un tā lielākā darbinieka gaitām.

Par nožēlošanu 1914. gada otrā pusē jau

sākās Pasaules karš, un nu Kārļa Ulmaņa

darbībai nācās izpausties vēl daudz sarež-

ģītākos un grūtākos apstākļos un plašākā

un vispusīgākā veidā. Bet tā kā darbs da-

rina meistaru, tā ari šis plašākais darba

lauks un tā vispusība sagatavoja Kārli Ul-

mani vēlākam tautas vadoņa amatam.

Lai tikai īsumā raksturotu Kārļa Ulmaņa

darba plašumu un vispusību Pasaules kara

un mūsu tautas piespiestas izvākšanās

laikā no Kurzemes un izklīšanu bēgļu gai-

tās, es te mazliet pakavēšos pie Kārļa Ul-

maņa runām un rakstiem 1915. gada bei-

gās un 1916. gadā. Jau tad, pirms 25 ga-

diem, Kārlis Ulmanis mudina un aicina vi-

sus latviešus: „Turēsi m i es vi s j
kopā! Neatstumsim Kurzemes bēgļus kā

svešiniekus, bet aicināsim pie sevis laipni

un viesmīlīgi, jo viņi taču ir mūsu pašu tau-

tas brāļi, kas tagad atrauti no savas tēvu

zemes un dzimtās sētas. Es gribu Jums vi-

siem likt pie sirds: gādāsim un rūpēsimies

par viņu stāvokļa uzlabošanu, kaut arī

mums kāds upurs būtu jānes; neļausim

viņiem aizklīst tālumā, uz citām zemēm,

uzņemsim viņus savās mājās, savā vidū,

jo, ja mēs tagad visi neturēsimies jo cieši

kopā, tad mūsu tauta, latvju tauta, varbūt

iznīks, jo daudzi tālās malās aizklīdušie

latvju dēli un meitas pēc kara neatradīs

vairs ceļu atpakaļ uz dzimto zemi un tau-

tu." Šo
runu, ko Kārlis Ulmanis sacija

1915. g. 14. oktobrī Priekuļos pie Cēsīm, pa-

gastu delegātu sapulcē, viņš beidz šādiem

vārdiem: „Tagad ir pienācis laiks, kad

vismaz uz kādiem mēnešiem mums vajaga

aizmirst pašiem sevi vm ziedot visus spē-

kus citu labā un dzīvot priekš citiem."

Šo pašu domu K. Ulmanis cenšas iemie-

sot visos savos darbos, un viņš ļoti skumst,

kad redz nesaskaņu Vidzemes zemkopju

un Vidzemē atnākušo Kurzemes bēgļu star-

pā. Par to Ulmanis raksta 1916. gada „Lī-

dumā" un brīdina kurzemniekus_ nepalikt

Vidzemē bez darba, jo mums musu zeme

jāapstrādā tāpat kā citus gadus, bet_ Vid-

zemes vīrieši ir iesaukti kara. Talak K.

Ulmanis apskata Vidzemes iedzīvotāju ne-

mieru ar kurzemnieku izturēšanos un, kur

pelnīts, sarāj abas puses, uzsvērdams:

„Man vienādi mīļi un dārgi ir Vidzemes un

Kurzemes lauki un ļaudis, bet pār visu to

stāv visa mūsu tauta savā kopībā, un tai

mēs kalpojam." Sarājis vidzemniekus, lai

viņi nedzenas pēc rubļiem vien, Kārlis Ul-

manis tomēr uzsver, ka „arī kurzemnie-

kiem jāatmin, ka viņi, visu atskaitot, vid-

zemnieku priekšā ir tomēr parādnieki".

Valdības iestāžu paziņojumi.
Baznīcu un konfesiju departamenta

PAZIŅOJUMS.

Rel. apvienība „Ev. apvienība Glābšana",

kas reģistrēta Baznīcu un konfesiju depar-

tamentā 1936. g. 24. februārī ar 135962. nu-

muru, ir likvidēta un ar departamenta š. g.

16. februāra Ra-5. lēmumu strīpota no re-

liģisko apvienību saraksta.

Departamenta direktors E. D i m i ņ š.

Konfesiju nod. vad. J. Paeg 1 e.

MĀJKUSTOŅU SĒRGAS

1940. g. janvārī konstatētas šādās

saimniecībās.

I. Trakuma sērga (Lyssa).

L Madonas apr. Galgauskas pag. Oši-

ņos.

2. Valmieras apr. Valmieras pag. Ozo-

los.

3. Valkas apr. Ēveles pag. Milnastēs.

4. Ludzas apr. Ludzā un Kārsavas pag.

Ancānos.

5. Abrenes apr. Viļākas pag. Kazukalnā.

11. Kumeļu ienāši (Adenitis equorum).

1. Rīgas apr. pagastos: 1) Ropažu

3, 2) Nītaures 13) Lēdurgas 1, 4) Pa-

bažu 1 un 5) Skrīveru 3 saimn.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Rankas 1,

2) Jaunpiebalgas 1 uh 3) Mārsnēnu

1 saimn.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Galgaus-

kas 1,2) Vietalvas 1 un 3) Jaungulbe-
nes 3 saimn.

4. Valmieras apr. pagastos: 1) Rūjie-

nas 1,2) Vainīžu 1, 3) Burtnieku 1

un 4) Rozēnu 1 saimn.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Trikātas

3, 2) Blomes 1 un 3) Sinoles 1 saimn.

6. Liepājas apr. Liepājā un pagastos:

1) Durbes 1, 2) Aisteres 1, 3) Gavie-

zes 1, Vaiņodes 1 un 5) Aizviķu ■—
1 saimn.

7. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Kuldīgas

2, 2) Kurmales 1,3) Rendas 1 un

4) Vārmes 2 saimn.

8. Talsu apr. Zentenes pag. 1. saimn.

9. Ventspils apr. Ziru pag. 1 saimn.

10. Jelgavas apr. Vilces pag. 1. saimn.

11. Tukuma apr. pagastos: 1) Praviņu

1, 2) Smārdes 1, 3) Sēmes 1, 4) En-

gures 2, 5) Irlavas 1,6) Jaunpils 1,

7) Annenieku 1 un 8) Grenču 1 saimn.

12. Bauskas apr. pagastos: 1) Mežotnes

1, 2) Codes 1 un 3) Vecsaules 1

saimn.

13. Jēkabpils apr. Neretas pag. 2 saimn.

14. Ilūkstes apr. pagastos: 1) Bebrenes

1 un 2) Prodes 1 saimn.

15. Daugavpils apr. pagastos: 1) Višķu

,

1, 2) Vārkavas —lun 3) Līvānu 1

saimn.

16. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Bērz-

gales 1 un Atašienes 1 saimn.

111. Govslopu ļaundabīgais galvas karsonis

(Corvza gangraenosa bovum).

1. Rīgas apr. pagastos: 1) Allažu ■— 1,

2) Madlienas 1, 3) Meņģeles 1 un

4) Birzgales 1 saimn.

Valdības Vēstnesis 42. num., trešdien, 1940. g. 21. februāri2

Saimniecības

nosaukums

Gab. ī p a š n i e k u iekiem mniec.
3

do- daļas
num.

pēc

plāna

vārds un uzvārds dzimšanas laiks un vieta LIdzīpašn kopīgā
sai

piederoša: mājamas
Soloviču mājas 2. 2.a NikodimsRancāns 1891. g. 19. VI! Nautrēnu pag. —

Bētiņu mājas 6., 6.a Jānis Rancāns 1910. g. 19. II Nautrēnu pag.

Kazimirs Rancāns 1914. g. 21. II Nautrēnu pag. 72

Linziedu mājas 12. Zuzanna Rancāns, 1896. g. 29. VIII Nautrēnu pag.

dzim. Treikalis

Andrivs Rancāns 1923. g. 4. V Nautrēnu pag. 5h

Katre Rancāns 1926. g. 11. V Nautrēnu pag. 7t



Un, lai gan vidzemnieki pildījuši tikai pie-
nākumu pret saviem tautas brāļiem - bēg-

ļiem, Ulmanis norāda, ka šie vidzemnieki,
kas gājuši kurzemniekiem palīgā, esot katrs

bijis spiests atstāt savu kārtīgo darbu,

vienalga, vai viņš bijis saimnieks vai ag-

ronoms. Un bēgļu apgādāšanas un citi pa-

līdzības darbi ir bijuši tik lieli, steidzami

un arī ilgi, ka „no dienām iznāca nedējas

un no nedēļām mēneši. Pie sava darba

atpakaļ tikt nevarēja un, starp citu, tāpēc

apstājās „Baltijas Lauksaimnieks" un „Ze-

me". Nevis tamdēļ apstājās, ka nebūtu

bijis, ko rakstīt, bet apstājās
r

tādēļ, ka šo

laikrakstu vadītāji bija pie cita darba, kura

vajadzība bija tieši brēcoša." Un kad

Vidzemē sāka jautāt, kāpēc' apklusuši un

kur palikusi Lauksaimniecības centralbied-

rība ar saviem agronomiem, Kārlis Ulma-

nis atbild, ka viņi neesot vis savu pienā-
kumu aizmirsuši, bet ka visi agronomi esot

saistīti bēgļu apgādāšanas darbos, kas ne-

esot atliekami uz rītdienu. Tāpēc Ulma-

nis mudina arī Kurzemes bēgļus strādāt

Vidzemē, „kad Vidzemes zeme sauc pēc

arāja, un tādēļ nav vis vienalga, vai Kur-

zemes viesi, kalpi vai saimnieki, pasaka:

„Kas man kāda daļa gar zemi; vai es iešu

vidzemniekiem kā nomnieks un graudnieks

uz zila gaisa vai arī par mazāku algu, nekā

tranšejas, strādāt! Un pabalstu es dabūšu

tik un ta, vai nu strādādams, vai nestrā-

dādams."

Pie šī laika un Kārļa Ulmaņa darba

musu tautai tik liktenīgos un bēdīgos ga-

dos un apstākļos es tīšu prātu apstājos

drusku pamatīgāk, lai rādītu nevien Kārļa

Ulmaņa lielo tautas un tēvzemes mīlestību,

bet arī Jo, ka paši likteņi un to diktētie no-

tikumi virza viņu tālāk un augstāk pie

bēgļu un tā tad jau tad pie visas mūsu

tautas lietu kārtošanas, kur uzdevumi un

atbildība pieaug ar katru dienu. Un lai

cik grūti klājās mūsu tautai Pasaules kara

gados gan še, uz dzimtās zemes, gan bēgļu

gaitās, Kārlis Ulmanis 1916. g. Vasaras-

svētkos Valmierā, uzrunājot bēgļus, saka:

es zinu labi, cik grūti jums un mums vi-

siem, bet vai tādēļ mums jāzaudē katra

cerība labākiem laikiem un labākai nākot-

nei? „Nē, ticību priecas vēstij mēs ne-

drīkstam zaudēt nekad, jo mēs paši

esam tauta mūsu pašu zemē un

agri vai vēlu mēs te būsim

saimnieki. Tikai nevajaga zaudēt ti-

cību un paļaušanos pašu spēkiem, pašu

misijai pašu zemē, kas ir un ar-

vien paliks latviešu zeme, mū-

su zeme!" Un tūliņ arī Kārlis Ulmanis

brīdina bēgļus no aizklīšanas svešumā:

„Lai arī cik vilinoši tur izliktos, paliksim

mūsu pašu zemē še, Vidzemē un Latgalē.

Kopā turoties, vienprātīgi izpalīdzoties,

savstarpīgi mazināsim mūsu grūtības, uz-

turēsim sevi un bojā neaiziesim. Nekad,

nekad! Latvietis bojā neaiz-

ies ne kad, ja viņš paliks pie savas ze-

mes, kad mēs visi paliksim pie mūsu dzim-

tās zemes. Ticēsim labākiem laikiem, ne-

ļausim zust šai ticībai. Un ticiet, tie laiki

nāks, tie nāks!"

Nevien šajos pravietiskos vārdos, bet arī

visos darbos grūtajā 1916. gadā jau redzam

Kārli Ulmani kā lielo savas tautas un tās

zemes sapulcinātāju, savācēju un kopā tu-

rētāju, kas ar savu tāļredzīgo skatu un ar

lielo darbu kārto ceļu nākamai Latvijas val-

stij, tai valstij, kurā nu jau mēs esam no-

dzīvojuši nevien 21 gadu, bet arī mācīju-

šies atzīt un pienācīgi novērtēt mūsu Pre-

zidenta lielos, tobrīd vēl pārdrošos, bet jau-

kos plānus un nepagurstošo darbu to dzīvē

iemiesošanai.

Un tāpēc nav jābrīnās, ka Kārlis Ulmanis

jau 1916. gada rudenī sāk nopietni domāt

un plānot, kā pēc Pasaules kara pabeigša-

nas iesākt mūsu zemē lauksaimniecību ie-

kārtot un saimniecības atjaunot, paredzot,

starp citu, arī jau tad, ka darba roku trū-

kuma dēļ nāksies arī Kurzemes sievietēm

un tāpat arī bērniem uzlikt vairāk darba,
iekārtot jaunus ražošanas veidus, paredzēt

nomnieku un sīksaimnieku pavairošanu,

zemes nodrošināšanu tiem, kas to vēlas

iegūt, iekārtot vieglāku nodarbošanos cil-

vēkiem, kas pēc kara smagos darbus vairs

nevarēs strādāt, un reizē arī sagādāt ie-

nākumu avotus, kas bez lielu kapitālu ie-

guldījumiem dotu drīzu un labu pelnu, no-

drošinot ražotājiem visaugstākos ienāku-

mus, atļaujot maksāt augstākas algas, pie-

ļaujot ātrāku ieguldītā kapitāla apgrozīšanos

un ceļot vispārīgo labklājību, kas ir līdzeklis

garīgās kultūras un dzīves labākai un pil-

nīgākai izkopšanai un izdaiļošanai, rūpē-

joties arī par labākām skolām mūsu jaunai

paaudzei, nekā mēs paši esam dabūjuši, lai

mēs nākamai paaudzei varētu atstāt tādu

mantojumu, kas tai ļautu dzīvot pilnīgāku,

dziļāku, skaidrāku un daiļāku dzīvi."

Tādi ir tie lielie uzdevumi un mērķi, ko

Kārlis Ulmanis jau pirms vairāk kā 20—30

gadiem bija spraudis savai un mūsu tautai,

zemei un valstij, un kuru sasniegšanu viņš

tagad ka musu Valsts un Ministru Prezi-

dents var kārtot un sekmēt ar saviem uz

ilgām pārdomām, apsvērumiem un piedzī-

vojumiem dibinātiem norādijumiem vēl la-

bāk un pareizāk nekā tad, kad bija jācī-

nās arī pret mums naidīgām svešām va-

rām.

Par nožēlošanu, še nav iespējams sīkāk

apskatīt visu to interesanto materiālu un

pārējās parādības, kas tik bagātīgi atroda-

mas mūsu Valsts Prezidenta Dr Kārla Ul-

maņa runu un rakstu 1. sējumā. Bet

es ceru, ka še minētā pietiks, lai katrs lat-

vietis turētu par savu pienākumu iepazīties

ar šo grāmatu 2 iemeslu dēļ: 1) lai zinātu,

ar cik grūtām cīņām un kādu nesalaužamu

enerģiju un neatlaidību Kārlis Ulmanis ir

visu savu mūžu karojis par katra latvieša,

viņa zemes un valsts neatkarību un labklā-

jību, un 2) lai visi saprastu, ka mūsu turp-

mākā labklājība un tās uzplaukums ir un

būs visaugstākā mērā mūsu pašu vien-

prātīgas kopdarbības, uzņē-

mības un centības rezultāts.

Bet, sapratuši to, mēs arī zināsim palikt

uzticīgi tiem mērķiem un centieniem, kas

mūs ir noveduši pie tagadējiem sasniegu-

miem, atminot, ka pie tiem mūs ir nova-

dijis mūsu tautas lielais vadonis, kas visu

savu mūžu ir ticējis savai tautai un latviešu

zemei un vienīgā pateicība kuram par viņa

milzu darbu, par viņa ciešanām un trimdu

var būt mūsu tikpat liela uzticība viņam,

kāda viņam ir uz savu tautu un tās laimīgu

nākotni.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Rankas l,

2) Baižkalna l, 3) Raunas 2, 4) Mār-

snēnu 1,5) Veselavas lun 6) Jumur-

das 1 saimn.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Stāmerie-

nas l, 2) Litenes l, 3) Ļaudonas l,

4) Jaungulbenes 1 un 5) Lubānas 1

saimn.

4. Valmieras apr. pagastos: 1) Kocē-

nu 2, 2) Jaunvāles l, 3) Vainižu l,

4) Katvaru 1,5) Viļķenes lun 6) Vitr-

upes 1 saimn.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Ēveles ■—

1, 2) Gaujienas l, 3) Bilskas 2 un

4) Jaunrozes 1 saimn.

6. Liepājas apr. pagastos: 1) Priekules

2, 2) Aisteres l, 3) Tadaiķu l,

4) Embūtes 1 un 5) Kalltes 1 saimn.

7. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Kuldīgas

2, 2) Lutriņu 1 un 3) Skrundas

1 saimn.

8. Talsu apr. pagastos: 1) Stendes

1 un 2) Vandzenes 1 saimn.

9. Ventspils apr. pagastos: 1) Užavas

1 un 2) Zūru 1 saimn.

10. Jelgavas apr. Elejas pag. 1 saimn.

11. Tukuma apr. pagastos: 1) Matku-

les 2, 2) Milzkalnes 1 un 3) Grenču

1 saimn.

12. Bauskas apr. Bauskas pag. 2 saimn.

13. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Sunāk-

stes l, 2) Biržu 1 un 3) Ābelu
2 saimn.

14. Ilūkstes apr. pagastos: 1) Prodes

l, 2) Aknistes 1 un 3) Gārsenes

1 saimn.

15. Daugavpils apr. Līvānu pag. 1 saim-

niec.

16. Ludzas apr. Šķaunes pag. 1 saimn.

17. Abrenes apr. pagastos: 1) Upmales

1 un 2) Kacēnu 1 saimn.

IV. Gūku sarkangula (Ervsipelas suis).

1. Rīgas apr. pilsētās Pļaviņās 2
un Ogrē 1 saimn. un pagastos: 1) Doles

l, 2) Krapes l, 3) Lauberes 1 un

4) Kokneses 2 saimn.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Cēsu l,
2) Lizuma 2, 3) Rankas 1,4) Raunas

1 un 5) Ogres 1 saimn.

3. Madonas apr. Madonā lun un pa-

gastos: 1) Praulienas l, 2) Tirzas l,
3) Ļaudonas 2, 4) Mētrienas 1 un

5) Jaungulbenes 1 saimn.

4. Valmieras apr, pagastos: 1) Sēļu

1, un 2) Bauņu 4 saimn.

5. Valkas apr. pilsētās Valkā l,
Alūksnē 1 saimn. un pagastos: 1) Bir-

zu[u 2, 2) Smiltenes 3, 3) Bilskas

1, 4) Blomes 1, 5) Lejasciema 1,6) Zvār-

tavas l, 7) Gaujienas 2, 8) Vijciema

1 un 9) Trikātas 1 saimn.

6. Liepājas apr. Priekulē lun pagas-

tos: 1) Grobiņas 1 un 2) Rucavas

2 saimn.

7. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Kuldīgas

l, 2) Kurmales l, 3) Kabiles l,

4) Gaiķu 1 un 5) Vārmes 1 saimn.

8. Talsu apr. pagastos: 1) Arlavas

5 un 2) Kandavas 1 saimn.

9. Ventspils apr. Dundagas pag. 1 saim-

niec.

10. Jelgavas apr. pagastos: 1) Dobeles

1, 2) Lielvircavas 1, 3) Lielplatones

1, 4) Vilces 1, 5) Sesavas 1, 6)
Džūkstes 2, 7) Vecauces 2 un 8) Liel-

auces 1 saimn.

11. Tukuma apr. Tukumā —1 un pagas-

tos: 1) Smārdes 1, 2) Grenču 1,

3) Annenieku 1, 4) Aizupes 1, 5) Rem-

tes 1 un 6) Lestenes 1 saimn.

12. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Nere-

tas 3, 2) Saukas 2, 3) Vārnavas

2, 4) Viesītes 6, 5) Dignājas 1, 6) Se-

ces 2, 7) Daudzeses 1 un 8) Ābelu

1 saimn.

13. Ilūkstes apr. Ilūkstē 1 un pagas-

tos: 1) Pilskalnes 1, 2) Raudas 1,

3) Prodes un 4) Aknistes 1 saimn..

14. Daugavpils apr. pagastos: 1) Līk-

snas 4, 2) Višķu 1, 3) Līvānu 1,

4) Aiviekstes 2 un 5) Dagdas 2 saimn.

15. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Saksta-

galas 1,2) Maltas 2, 3) Ezernieku

1 un 4) Atašienes 1 saimn.

16. Abrenes apr. Rugāju pag. 1 saimn.

V. Govslopu lipīgā izmešanās

(Brucellose).

1. Rīgas apr. pagastos: 1) Dreiliņu

Caunītēs, J, Anderjāņos un Frankos,

2) Katlakalna Ādiņās, Rudzumuižā un Maz-

jumpravās, 3) Mārupes Jaundimantos un

Āvās, 4) Salaspils Budukalnā, 5) Stopiņu

Cekuļos, 6) Babītes Zīlēs, Kalējos un Seb-

ros, 7) Ropažu Kažokos un Rūniešos,

8) Mālpils Kniediņos, 9) Siguldas Veckre-

nēs un Paegļos, 10) Vildogas Skadulos un

Kalējos, 11) Krimuldas Stenderos un Su-

nīšos, 12) Lielvārdes Tentenos, 13) Bīriņu

Burtniekos un Kalītēs.

2. Madonas apr. pagastos: 1) Kusas

Kaniņos un Stuburos, 2) Mārcienas Truš-

los, 3) Vecgulbenes Škaparos, 4) Ļaudonas

Tocē, 5) Sāvienas Vecnainiešos, 6) Mēt-

rienas Aizelkšņos.
3. Valmieras apr. pagastos: 1) Skaņ-

kalnes Jaunatēs un 2) Vitrupes Veczvirbu-

los.

4. Valkas apr. pagastos: 1) Smiltenes

Menskās, un 2) Jērcēnu Zābakos.

5. Liepājas apr. pagastos: 1) Durbes

Plūģos un Morķos, 2) Grobiņas Pūrānos,

Kapel-Kalējos, Bates fermā un Kundziņos,

3) Priekules Priekules saimniecībā u : Ga-

baliņos, 4) Embūtes Vlbiņos.

6. Aizputes apr. pagastos: 1) Kazdan-

gas lauksaimniecības vidusskolas saimnie-

cībā, un 2) Rudbāržu Rudbāržos.

7. Kuldīgas apr. Skrundas pag. Diž-

kripās.
8. Talsu apr. pagastos: 1) Stendes

Selekcijas stacijas saimniecībā, 2) Arlavas

Kājniekos, Ārlavas centra saimniecībā,

3) Laidzes Laidzes centra saimn. un Mī-

sās, 4) Lubezeres laukstrādnieku skolas

saimniecībā, 5) Vandzenes zirgu audzēta-

vas saimniecībā un Tuņņos, 6) Pastendes

Dravniekos, 7) Kandavas Aizdzīrēs, Val-

deķos un Remesī.

9. Jelgavas apr. pagastos: 1) Bērzes

Vidiņos un Grundmaņos, 2) Līvbērzes

Mežgalniekos I, Mežgalniekos II un Balo-

žos, 3) Sīpeles Lejaskoškinos, 4) Dobeles

Jenkās.
10. Tukuma apr. pagastos: 1) Jaunpils

vaislas lopu audzētavā, Strautmalos un

Lauksveikulos.

11. Bauskas apr. pagastos: 1) Mežot-

nes lauksaimn. vidusskolas saimniecībā,

2) Islīcas Saulaines fermā un 3) Bauskas

Doniņos.

12. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Viļēnu

Viļēnu centra saimniecībā, Maltās, Ornicā-

nos un Maltas viensētā un 2) Galēnu Oš-

upēs.

13. Ludzas apr. Kārsavas pag. Malnavā.

VI. Govslopu asinssērga

(Piroplasmosis).

1. Rīgas apr. Ogresgala pag. 1. saimn.

Veterinārā depart. direktors R. B a ķ i s.

Veterinarinspektors J. D z e 1 d e.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,_—
a

-
rD i r

saskaņā ar tiesas 1940. g. 12. februāra lēmumu,

meklē uz Sodu lik. 438. p. pamata apsūdzēto
Polijas pilsoni Mariju Fedoikievičs, dzim. 1912. g.

Polijā, agrāk dzīvojusi Cēsu apr. Zaubes pag.
Pikina mājās.

Visām iestādēm un personām, kam būtu zi-

nāma meklējamās Marijas Fedorkievičs vai viņas
mantas atrašanās vieta, nekavējoties jāpaziņo
Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļai vai tuvākai

policijai. Atrašanas gadijumā no Marijas Fedor-

kievičs jāpieprasa ķīla Ls 200,
—,

kas jāiemaksā
Latvijas Bankas vietējā noda|ā, ieskaitot Rīgas

apgabaltiesas depozitā, bet līdz ķīlas iemaksai

viņa jātura apcietinājumā Rīgas termiņcietumā,
ieskaitot Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļas
rīcībā, jo kā drošības līdzeklis pret Marijas Fedor-

kievičs izvairīšanos no tiesas, saskaņā ar tiesas

1940. g. 12. februāra lēmumu, noteikta ķīla
Ls 200,—, līdz kuras iemaksai • apcietinājums.
Minēto Fedorkievičs meklēt līdz 1945. gada
augustam (ieskaitot).

Rīgā, 1940. g. 17. februārī. 12651.

Priekšsēdētāja v. A. Ļu to v s.

Sekretārs J. Avotiņš.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1940. g. 13. februāra lēmumu,
atsauc ~Valdības Vēstneša" 1921. g. 177. numurā

ievietoto sludinājumu par pēc 1903. g; Sodu

lik. 583. p. apsūdz. Rūdolfa Ansiņa meklēšanu.

Liepājā, 1940. g. 17. februārī. *L. 43/22./2.

Vicepriekšsēdētāja p. i. Fr. Bauce.

Sekretārs A. Burkevics.

Meklētizbeidzamo personu

32. saraksts.

324. Arnolds Bārijs. 7348/23.
325. Jānis Bullītis. 49850/37.
326. Olga-Doroteja Burkevičs. 1411/39.
327. Alberts Lācis. 7360/23.
328. Kārlis Lācis. 7361/23.
329. Ādolfs Mūrmans. 7365/23.
330. Aleksandrs Seberinš. 7379/23.

331. Jānis Sprudis. 7377/23.
332. Pēters Sprudis. 7378/23.
333. Lūcija Sunītis. 629/39.

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns

Meklējamo personu 7. saraksts.

335. Erhards Apelis, dzim. 1871. g. 13. VII.

Sodīts ar 1 mēn. cietuma un ar Ls 148,— vai

4 mēn. aresta. Meklē Rīgas apgblt. II krim. nod.

ar 1940. g. 7. II 21561/39. r. Izp. r. izpr. no Krim.

pol. pārv.

336. Marija Baranovskis, dzim. 1921. g. 14. VIII

Aulejas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 2. d.

Meklē Rīgas apr. 4. iec. miert. ar 1940. g. 17. I

107. r. Atraš. gad. apciet. un nogād. mekl. rīcībā.

337. Bernhards Blechšteins, dzim. 1903. g.
23. XI Rīgā, Latvijas pav. Sodīts ar mēn. cie-

tumā. Meklē Rīgas 2. iec. miert. ar 1940. g. 31. I

1108/39. r. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
338. Jāzeps Borkovskis, dzim. 1921. g. 19. IV

Polijā, apv. pēc Sodu lik. 49., 546. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz 1940. g. 2. I

2197. r.

339. Sergiusz Boroviks, dzim. 1918. g. 15. VIII

Polija, Polijas pav., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.

Paz. dz. vietu Viesītes iec. miert. uz 1940. g. 7. II

29. r.

340. Matilde Btirkevičs, dzim. Kazlauskis,
dzim. 1884. g. Cēsu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. 2. t. Meklē Valmieras apr. 3. iec. miert.

ar 1940. g. 5. II 263. un 264. r. Atraš. gad.
apciet. un nogād. mekl. rīc. Limbažos.

341. Alfrēds Oto d. Dikmanis, dzim. 1900. g.
1. XI Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 49. p., 183. p. 2. d.

Meklē Rīgas pils. XI iec. izmekl. tiesn. ar 1940. g.
31. I 309. r. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 100,

—,

bet neiemaks. gad. ievietot viņu'apciet., iesk.

mekl. rīcībā.

342. Aleksandrs Feodorovs, dzim. 1925. g.
10. VII Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 49., 546. p.
Paz. dz. vietu Rīgas 16. iec. miert. uz 1940. g.
29. I 1407/39. r.

343. Alfrēds Jāņa d. Feldmanis, dzim. 1912. g.
1. VII Krievijā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Ventspils apr. miert. uz 1940. g.
8. II r. 105/k.

344. Aleksejs Galaktionovs, dzim. 1904. g.
7. VIII, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz.

vietu Rīgas I iec. miert. uz 1940. g. 31. I 39. r.

Programa paplašinās.
Saskaņā ar saņemtiem paskaidrojumiem,

varam aizrādīt un atgādināt, ka pavi-

sam nopietni jāuzņem noteiku-

mi par dzīvokļu, istabu un vir-

tuvju, tāpat arī rūpniecības un

amatniecības uzņēmumu pil-

sētās un laukos apkures ierī-

ču piemērošanu jauniem kuri-

nāmiem materiāliem un visu

kurināmo materiālu lietderī-

gai un taupīgai izmantošanai.

Šie norādijumi katrā ziņā jāiz-

pilda.

Nav izslēgts, ka pēc dažiem mēnešiem

kurināmo vairs nesaņems visi tie, kas šo

norādijumu izpildīšanai nespers nekādus

piemērotus solus. Arī Rīgas un citu pilsētu
centralapkurēm jāsāk rēķināties ar to, ka

var pilnīgi izbeigties ogļu un koksa piegā-
de. Nav arī nekādas izredzes tagad izķert

visu gatavo sauso koka malku, jo, ja pa-

stāvošie ierobežošanas noteikumi izrādī-

sies par vājiem, tos pastiprinās. Vispa-
reizākais ir tikai viens ceļš,

proti: ikvienam kurināmā lie-

totājam visiem spēkiem un lī-

dzekļiem jāatbalsta pašu ze-

mes kurināmā sagatavošana un

sagādāšana. LTA.

42. num., trešdien, 1940. g. 21. februāri Valdības Vēstnesis 3



345. Oskars Alvines d. Griķītis, dzim. 1924. g.

14. VII Lielvārdē, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. d . vietu Rīgas apr. 3. iec. miert. uz 1940. g.

5. II 1165. r.

346. Aleksandrs Hochs, dzim. 1903. g. 2. I

Pļaviņās, apv. pēc Sodu lik. 442. p. 1. d. Meklē

Rīgas apgblt. 3. krim. nod. ar 1940. g. 23. I

71262. r. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 300,
—,

kuru iemaksāt Latvijas Bankā mekl. dep., bet

neiemaksas gad. viņu apciet., ieviet. Rīgas
Centrālcietumā, iesk. mekl. rīcībā. Lēm. izr.

izpr. no Krim. pol. pārv.
347. Alberts-Voldemars Ivans, dzim. 1910. g.

5. XII Lašu pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Daugavpils I iec. miert. uz 1940. g.

8. II r. 82/k.
348. Nikolajs Teodora d. Ivanovs, dzim. 1917.g.

15. I Rīgā, apv, pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz.

dz. vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1940. g. 3. II

110. r.

349. Rūdolfs Jansons, dzim. 1906. g. 3. I

Rīgā, nekārtīgs uztura naudas maksātājs. Meklē

T. L. M. Sabiedriskās aizgād. dep. ar 1940. g.

24. I r. S/1361/1270. Atraš. gad. nogādāt to

Valmieras darba namā.

350. Nikolajs Jegorovs, dzim. 1907. g. 29. V

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dz.

vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz 1940. g. 2. II 55. r.

351. Alfrēds Kirilovs, dzim. 1895: g. 29. 111

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 554. p. 1. d. 1. pkt.
Meklē Rīgas pils. XI iec. izmekl. tiesn. ar 1940. g.

6. II 314. r. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 200, —

līdz kuras iemaksai apciet., iesk.. mekl. rīcībā.

352. Jānis Kļanskis-Ločmelis, dzim. 1898. g.

6. XII Baltinavas pag., apv. pēc Sodu lik. 49. p.,

549. p. 1. pkt. Meklē Abrenes iec. izmekl. tiesn.

ar 1940. g. 8. 111 16. r. Atraš. gad. apciet. ievietot

tuv. apciet. vietā, iesk. mekl.rīc. un paz. meklētā-

jam.
353. Pauls-Johans Emmas-Šarlotes d. Kleins,

dzim. 1915. g. 2.0. XII, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

2. d. Meklē Cēsu apr. I iec. miert. ar 1940. g.

5. II r. 163/k un 164;'k. Atraš. gad. apciet. un

nogād. mekl. rīc.

354. Tekla Kodors, dzim. 1921. g. 17. II

Andrupenes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dz. vietu Tukuma iec. miert. uz 1940. g.

9. II 74. r.

355. Boriss Koris, dzim. 1885. g. 11. X Kau-

natas pag. Nekārtīgs uztura naudas maksātājs.
Meklē Tautas labkl. ministr. Sabiedriskās aizgād.

dep. ar 1940. g. 23. I r, S/1268. Atraš. gad. no-

gādāt viņu Valmieras darba namā.

356. Pēters Koroļko, dzim. 1914. g. Polijā,

apv. pēc Sodu lki. 49., p. 2. d. 1. pk . un 183. p.

Meklē Jelgavas apgblt. krim. nod. ar 1940. g.

8. II 62580. r. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 200,—,
bet neiemaksas gad. apciet. un ievietot tuv. ciet.

iesk. mekl. rīcībā. Lēm. nor. izpr. no Krim. pol.

pārv.
357. Alfrēds Krūmiņš, dzim. 1893. g. apv. pēc

Sodu lik. 232. p. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 4. iec.

miert. uz 1940. g. 8. II 151. r.

358. Vaclavs Lipņickis, dzim. 1906. g. 20. X

Rīgā. Nekārtīgs uztura naudas maksātājs. Meklē

Tautas labkl. ministr. Sabiedriskās aizgād. dep.

ar 1940. g. 20. I r. S/143/1078. Atraš. gad. nogād.

viņu Valmieras darba namā.

359. Osvalds Liepiņš. dzim. 1911. g. 10. XII

Krustpils pag., apv. pēc Sodu lik. 49.p., 546.p. 1. d.

Paz. dz. vietu Rīgas XI iec. miert. uz 1940. g.

2. II 428. r.

360. Cecilija Michaila m. Mazureks, dzim,

1914. g. 5. IV Polijā, apv. pēc Sodu lik. 542. p. 1. d.

Meklē Madonas apr. I iec. miert. ar 1940. g. 31. I

33. r. Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 50,—, bet

neiemaks. gav. viņu apciet. un paz. mekl. Lēm.

īzr. izpr. no Krirri. pol. pārv.
361. Jānis Miezainis, dzim. 1908. g. 8. I Rīgā.

Nekārtīgs uztura naudas maksātājs. Meklē Tautas

labk 1 . ministr. Sabiedriskās aizgād. dep. ar 1940. g.

20. I r. S/713/1082. Atraš. gad. nogād. Valm.

darba namā.

362. Agejs Morozovs, dz;
m. 1901. g. 12. XII

Ružinas pag. Nekārtīgs uztura naudas maksātājs.
Meklē Tautas labkl. ministr. Sabiedriskās aizgād.

dep. ar 1940. g. 20. I r. S/l 10/1080. Atraš. gad.

nogād. viņu Valmieras darba namā.

363. Piotrs Piostkruds, dzim. 1911. g. Polijas

pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p Meklē Rīgas apr.

4. iec. miert. ar 1940. g. 17. I 118. r. Atraš. gad.

apciet. un nogād. mekl. rīcībā.

364. Olga Jēkaba m. Rugens, dzim. Kiršteins,
dzim. 1889. g. 21. XII Kabiles pag., apv. pēc
Sodu lik. 298. p. 1. d. Meklē Jelgavas pils. 2. iec.

miert. ar 1940. g. 5. II 165/39. r. Lēm. nor. izpr.

no Krim. pol. pārv.
365. Apolonija Sinkevičs, dzim. 1902.g.27.V111

Skaistas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 2. d.

Paz. dz. vietu Krāslavas I iec. miert. uz 1940. g.

6. II 15. r.

366. Afanasijs Sokolovs, dzim. 1911. g. Polijā,

apv. pēc Sodu lik. 542. p. Paz. dz. vietu Rīgas
10. iec. miert. uz 1940. g. 19. I 28. r.

367. Marta Strikaitis, dzim. Labans, dzim.

1908. g. 31. X Kraukļu pag., apv. pēc Sodu lik.

232. p. Paz. dz. vietu Rīgas XI iec. miert. uz

1940. g. 7. II 155. r.

368. Jāzeps Škrabis, dzim. 1905. g. 12. VIII

Kaunatas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.

un 280. p. 1. d. Meklē Ventspils apr. miert. ar

1940. g. 8. II r. 12/k. Aizmug. spr. nor. izpr.

no Krim. pol. pārv.
369. Voldemārs Žubeckis, dzim. 1885. g. 7. VI

Daugavpili, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz.

dz. vietu Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1940. g.

2. II 1303. r.

370. Ansis Tīrums, dzim. 1903. g. 8. 11, apv.

pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dz. vietu Rīgas

pils. 14. iec. miert. uz 1940. g. 2. II 1376. r.

371. Haralds Trautmans, dzim. 1913. g. 21. VI,

apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dz. vietu

Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1940. g. 1. II 22. r.

372. Alberts Veliks, dzim. 1910. g. 3. IV,

apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dz. vietu

Rīgas XI iec. miert. uz 1940. g. 26. I 76. r.

Izlabojums.

~Vald. Vēstn." 1940. g. 24. num. mekl. pers.

4. sar. izslud. 226., saskaņā ar Madonas apr.

2. iec. miert. 1940. g. 10. II 17. r. ir meklējama
Aleksandra un nevis Aleksandrs Semenovs.

Rīgā, 1940. g. 17. februārī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

PAZIŅOJUMS.

~Valdības Vēstneša" 1937. g. 124. numurā izsludinātā Dignājas meliorācijas sabiedrības „Daugava" Spiču novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā ar 2. numuru

pēc kārtas ievietotās ziņas, pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 362. pantu, atceltas un atvietotas ar šādām:

1940. g. 10. februārī.

Arķīva 1802. num. Mel. sab. reģ. 107. num.

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Dignājas meliorācijas sabiedrības „Daugava" - Spiču novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Slokas būvnoteikumu

pārgrozījumi,
izdoti saskaņā ar Pilsētu p švaldības likuma

103. pantu, ' Likuma par būvniecības pārzinā-
šanu 2. p. 7. punktu, un apstiprināti ar lekš-

lietu ministrijas Būvniecības depart. 1939. g.

29. dec. 13014. rakstu.

Slokas būvnoteikumos („Vald. Vēstn."

1937. g. 7. num.) izdarīt šādus pārgrozīju-

mus:

I. Būvnoteikumu 1. pantu, 2. pantu un

3. panta pirmo teikumu izteikt tā:

1. Slokas pilsētā projekta iepriekšēja

apstiprināšana vajadzīga šādiem darbiem:

1) visāda veida jaunbūvēm, pastāvošo ēku

pārbūvēm un kapitālremontiem; 2) zemes

gabalu sadalīšanai vai apvienošanai; 3) ielu

ierīkošanai vai slēgšanai; 4) kanalizācijas

ierīkošanai; 5) jaunu krāšņu, pavardu un

skursteņu ierīkošanai.

2. Aku rakšanai, ielu žogu celšanai,

grāvju rakšanai, trotuāru (ietņu) ierīkoša-

nai un apstādīšanai, fasādes apšuvuma un

apmetuma atjaunošanai un izlabošanai, pa-

matvaiņaga vai jumta seguma atjaunošanai

Slokas pilsētā vajadzīga pilsētas vecākā

atļauja.

3. Projekti (1. p.) jāiesniedz apstiprinā-

šanai Rīgas apriņķa būvinspektoram 3 ek-

semplāros, bet atļauja (2. p.) jāizprasa, ie-

sniedzot pilsētas vecākam lūgumu.

11. Būvnoteikumu 19. panta piezīmē un

40. pantā aizrādijumu uz „pilsētas valdi"

atvietot ar „pilsētas vecāko".

Būvnoteikumos visās vietās aizrādijumu

uz „Būvniecības pārvaldi" atvietot ar

„Būvniecības departamentu".

Šie pārgrozijumi stājas spēkā pēc 14 die-

nām no to izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Rīgas apr. vec. R. B r i n g e r s.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Kaimiņu valstis.

Lietuvas -SPRS robežas nospraušana

tuvojas noslēgumam.

Kau ņ a 20. 11. Maskavā uzturas Lietu-

vas valdības delegācija, kas tur ar Padomju

valdības pārstāvjiem kārto Lietuvas
-

Pad.

Savienības jaunās robežlīnijas nosprauša-

nas techniskos jautājumus. Robežas no-

spraušanas darbi tagad tuvojas noslēgu-

mam.

Lietuvju grāmatu izstāde Maskavā.

Kau ņ a, 20. 11. Maskavā, Puškina mu-

zeja telpās, 1. martā atklās lietuvju grāmatu

izstādi.

RĪGA.

Latvijas Vēstures institūta

publiskā sēde

notiks š. g. 23. februārī, pīkst. 18, insti-

tūta telpās, Anglikāņu ielā 5. Lasīs Valsts

Vēsturiskā muzeja Jelgavas nod. pārzinis

Dr Ed. Šturms par Sārnates purvu mītnēm

un Pieminekļu valdes vec. inspektors arķ.

P. Ārends par Senvēstures celtniecības

elementiem tautas būvniecībā.

Latvijas Sarkanā Krusta

piecklasīgās 44. naudas loterijas

5. klases izloze sāksies š. g. 1. martā,

pīkst. 11, un ilgs līdz 30. martam.

5. klases vinnestu izmaksa sāksies š. g.

15. aprilī.

Māksla.

Nacionāli opera.

Trešdien, 21. februārī „Tanheizers". Pie-

dalās A. Vāne, M. Brechmanis-Štengels, M. Vētra,

A. Kaktiņš, E. Miķelsons u. c. Izrāde galvenā
diriģenta T. Reitera vadībā.

Ceturtdien, 22. februārī „Burvju flauta".

Teicēju pirmo reizi tēlos V. Stots. Pārējās lomās:

E. Traviņš, E. Pakuls, E. Pfeifers, H. Lūsis,
A. Karps, O. Blumbergs, A. Priednieks, J. Niedra,
A. Kortans u. c. Diriģents L. Blechs. Puscenas

ierobežotā skaitā.

Piektdien, 23. februārī balets „Sarkanā

Magone".
Sestdien, 24. februārī „Trubadūrs". Diri-

ģenta L. Blecha vadībā.

3. simfoniskais koncerts diriģenta Hermaņa
Abendrota vadībā trešdien, 28. februārī. Programā
Brāmsa simfonija D-durā, Lista simfoniskais

tēlojums Tasso, Strausa simfon. poēma Don-

žuāns, Vāgnera Tanheizera uvertira. Apvienots
Nacionālās operas un Radiofona simfoniskais

orķestris.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 21. febr., pīkst. 19.30, „Cilvēks
grib dzīvot".

Ceturtdien, 22. febr., pīkst. 19.30, Sep-
tiņas vecmeitas".

Piektdien, 23. februārī, pīkst. 19.30, ar

L. Štengeli „Mīlule".

Sestdien, 24. febr., pīkst. 15.30, skolēnu

C. 2 abonementā „Snip-snap-snurre"; pīkst.
19.30 „Septiņas vecmeitas".

Sv ē t di e n
,

25. febr., pīkst. 14, „R ude n s

rozes"; pīkst. 19.30 ar L. Štengeli „M ī I u 1 e",

derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 26. febr., pīkst. 19.30 Jānis Osis

svin 25 gadu darba svētkus. Izrādīs pirmo reizi

Elīnas Zālītes drāmu „Vālodzes dziesma" A. Aml-

maņa Briedīša režijā, ar A. Vinklera dekorācijām.
Piedalās Berta Rūmnieks, Ludmila Špilbsrgs,
Anta Klints, Milda Bērziņš, R. Parņickis,
A. Videnieks u. c. Abonentiem un pasūtītājiem
lūdz izņemt rezervētas biļetes līdz 25. februārim..

Dailes teātris.

Tre šdi e n
,

21. febr., pīkst. 19.30, tautas

izrādē „Tīreļ p u r v s".

Ceturtdien, 22. febr., pīkst. 19.30, .Jaun-
audze".

Piektdien, 23. febr., pīkst. 19.30, .Jaun-
audze".

Sestdien, 24. febr., pīkst. 15, karavīru izrādē

~Tīreļpurvs"; pīkst. 19.30 ~Ventas dziesma".

Parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Trešdien, 21. febr., Āgenskalna ielā 21,
2. Valsts ģimnāzijā—,,

Strēlnieka līgava".

Latvijas Konservatorijas audzēkņu
8. vakars

trešdien, 21. februārī, pīkst. 19. leeja pret

programām par 30 sant.

Kolaratursoprana Elzas Ziverts koncerts

Konservatorijā, 29. februārī, pīkst. 20. Programā:
Vītola, Mediņa, Garutas, Suchova, Doiicetti,

Meierbēra, Mocarta u. c. darbi. Pie klavierēm

J. Suchows. Biļetes no Ls I, līdz Ls 4,—.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Somijā lauksaimniecības darbiem

mobilizēti 9—18 gadus veci jaunieši.

Helsi n k i, 20. 11. (Reuters). Somijā iz-

ziņota visu 9 līdz 18 gadus veco jauniešu

mobilizācija lauksaimniecības darbiem. Vi-

ņiem būs jāstrādā lauku saimniecībās, ku-

rās vīriešu iesaukšanas dēļ palikuši tikai

sirmgalvji un sievietes.

Neitrālo valstu kuģniecība cieš lie-

lākus zaudējumus nekā karotāju.

Londona, 20, 11. (Reuters). Oficiāli

ziņo, ka pagājušās nedēļas laikā Anglija

jūras karā zaudējusi 5 kuģus, bet neitrālās

valstis 15 kuģus. Nogremdēto angļu kuģu

koptilpums sasniedz 39.276, bet neitrālo

valstu kuģu 46.801 tonnas.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 21. februarī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 21,00—22,00

100 Francijas franku 11,85—12,45
100 Beļģijas beigu ...... 90,20—92,20
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norveģi)as kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00
100 Holandes guldeņu 284,20—290,20
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Lietavas litu 90,20—92,20

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00-100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00-100£>
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

5V9 % Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96.50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Valdības Vēstnesis 42. num., trešdien, 1940. g. 21. februāri

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4

■J1

M
U

&

Li

3?

3

Jīhn a

Dalībniekam
Māju numuri

Kādā pagastā

Darbu

izmaksa pēc

projekta,
no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalīb-

nieku

balsu

Dalībnieka

vārds un uzvārds

LJdl i Ull 1Clvct

īpašumu

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

skaits,
saskaņā

ar

mel. sab.

statūtiem

Piezīmes

l. 2. 3. i «■ 5. 6. 7. 8. 9. 10.

2.

6"
Eduards Jura d. Arkliņš . . .

Jānis Bērtuļa d. Janauskis . .

īpašnieks Lazdāres (agrāki Spiči)
Krasta-Spices

86

86b

1576

4439

Dignājas pag. Dignājas muižas

n i} ii ii

931,—

48, —
i

9

1

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra

Likums par rūpniecības

un amatniecības uzņēmumiem
ar Instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas
... 25 sant.

„
ar piesūtīšanu

....
30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416. pan-

tiem un saskaņā ar prasītājas
Latviešu akciju bankas lūgumu

viņas prasības lietā pret atbildē-

tāju Samuilu Zaksu ar prasības
vērtību Ls 110,— par nomas

līguma dzēšanu zemes grāmatās,
uzaicina atbildētāju Samuilu

Arona d. Zaksu, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Rīgas apgabal-
tiesai.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi var nesūtīs

pilnvarnieku, tad pavēstes un

citus papirus atstās tiesas kanc-

lejā, bet lietu noliks tiesas sēdē

un izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas 5 ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

1308. 1. 66290 ■

"Vicep'riekšsēdētājs J. D r a n d e.

. Sekretārs R. Ops s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 31. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Jāņa-Heinricha. Lejas-
zemnieka (Lejzemnieka) publiskā
kārtībā 1921. g. 28. jūnijā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1921. g.

A. augustā Rīgā mir. Jāņa-Hein-
richa Lejaszemnieka (Lejzem-

nieka), dzim. 1884. g.
i. maijā

(v. st.) mantojumu kā

.mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tas

■tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

.savas tiesības un _iebildumus

.uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 13. februārī.

1806. 1. 6434 v

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lāsma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628—1631. un 1710. p.,

-uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 31. janvārī tiesas sēdē

attaisīto Jēkaba Lejaszemnieka
arī Lejzemnieka publiskā kārtībā

1918. g. 18. oktobrī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tiesī-

bas vai prasības uz 1919. g.

25. septembrī Grašu pag. mir.

Jēkaba Lejaszemnieka arī Lej-
zemnieka mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. 1., pieteikt tās

itiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

-sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī", un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

(Uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

<jniem.

1940. g. 13. februārī.

1805. 1. 6435 v

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 6. februārī tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Bojaruņeca (Baja-

ruņeca) publiskā kārtībā 1939. g.

7. jūlijā taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai pra-

sības uz 1939. g. 6. decembrī

Rīg;l mir. Jāņa Bojaruņeca
(Bajaruņeca), dzim. 1875. g.

I. jūlija mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 13. februārī.
1826. 1. 6436 v

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz. Civilproc. Mk
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret

1940. g. 6. februāra tiesas sēdē

attaisīto Annas Fišmeisters pu-

bliskā kārtībā 1931. g. 30. jūlijā
taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g. 27. martā Svētciemu pag.

mir. Annas Fišmeisters, dzim.

1850. g. 24. maijā mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas,
kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

1940. g. 13. februārī.

1849. 1. 6437 v

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 6. februāra tiesas sēdē

attaisīto ļēkaba Niedres publiskā
kārtībā 1938. g. 11. febr. taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1939. g.

9. septembrī Mārupes pag. mir.

Jēkaba Niedres, dzim. 1860. g.

25. martā (v. st.) mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 13. februārī.

1833. 1. 6438 v

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 6. februāra tiesas sēdē

attaisīto Jāņa-Bernharda Slessera

mājas kārtībā 1937. g. 1. dec.

taisīto testamentu, vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1938. g. 6. novembrī Rīgā mir.

Jāna-Bernharda Slessera, dzim.

1874. g. 30. jūnijā (v. st.)

Skultē, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 15. februārī.

1851. 1. 6507z

Vicepriekšsēd. v. P. Efferts.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p.', paziņo, ka tiesa 1940. g.

6. februārī nolēma: izsludināt

par mirušu Ernestu Dubultu,

dzim. 1898. g. 5. aprilī (v. st.)
Cēsīs.

1940. g. 16. februārī.

153/11. 65090

Vicepriekšsēd. v. T. S ī r o n s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1940. g.

16. janvārī nolēma: izsludināt

par mirušu Kārli Kalniņu, dzim.

1896. g. 15. martā (v. st.).
1940. g. 16. februārī.

115/11. 65100

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o n s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz savu 1940. g.
6. februāra lēmumu, Civilproc.
lik. 1565.—1568. p. un Civillik.
377. p., nolēma: uzaicināt nozu-

dušos Staņislavu Saviču, dzim.

1883. g. 24. IV, Antonu Saviču,
dz. 1891. g. 20. XI, Jāni Saviču,
dz. 1889. g. 8. 111 un Leonu

Saviču, dz. 1895. g. 7. 111,
1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī"

ierasties tiesā dot tiesai drošas

ziņas par sevi; uzaicināt arī visas

citas personas, kam ir drošas

ziņas par viņa dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,

aizrādot, ka ja še norādītā laikā

nebūs saņemtas drošas ziņas, ka

Staņislavs Savičs, dz. 1883. g.

24. IV, Antons Savičs, dz. 1891. g.

20. XI, Jānis Savičs, dz. 1889. g.

8. 111, un Leons Savičs, dz.

1895. g. 7. 111 ir dzīvi, tiesa,

uz Civilproc. lik. 1569. p., atzīs

viņus par mirušiem.

1940. g. 16. februārī.

1367/11. 65110

Vicepriekšsēd. v. T. S ī r o n s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar

"

Civilprocesa lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
27. februāri šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Alises Rode,

dzim. Pētersons, testamentu.

Alise Rode, dzim. Pētersons,
dzim. 1891. g. 2. martā un mirusi

1937. g. 4. oktobrī Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 17. februārī.

2075. 1. 68120

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r 0 ns.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs 1922. g. 11. aprilī Litenes

pagastā mirušā Jāņa Spieģeļa al.

Pigli testamentu.

Rīgā, 1940. g. 17. februārī.

1604. 1. 68130

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 27. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Augusta Pumpura testa-

mentu. Augusts Pumpurs dzimis

1869. g. 6. jūnijā un miris 1939. g.

14. janvārī Ikšķiles pagastā.

Rīgā, 1940. g. 17. februārī.

2084. 1. 68140

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1940. gada
27. februārī' šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Jāņa Augst-
kalna testamentu. Jānis Augst-
kalns dzimis 1866. g. 30. janv.
(v. st.) un miris 1939. gada
27. decembrī Druvienas pag.

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

1854. !. 6964

Vicepriekšsēd. v. P. Efferts.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala

uz Civilproc. lik. 1450: panta
pamata paziņo, ka 1940. g.

10. janvārī Emmas Mālupis,
dzim. Plukšs, prasības lietā pret
Alfrēdu Mālupi par laulības šķir-
šanu, tiesa aizmuguriski no-

sprieda: šķirt laulību, kas slēgta-
-1917. g. '22. sept. Krievijā,

Aleksandrovā, starp Alfrēdu Māl-

upi un Emmu Mālupis, dzim.

Plukšs, uz Civillikuma 77. p.

pamata; piedzīt no atbildētāja
Alfrēda Mālupa par labu valstij
Ls 60,— tiesu nodevas, Ls 3,20
zīmognodevas un par labu tiesas

ziņnešiem Ls 1,40 pavēstu naudas.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civilproc.
lik. 833., 859. un 1450. p. pare-

dzētā laika, spriedums naks liku-

mīgā spēkā.

Rigā, 1940. g. 15. februārī.

4368. 68. 1. 64400

Vicepriekšsēd. H. Minl tā 1 s.

Sekretāra v. E. Ju 1 ik a.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojaties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Harija
Luca hipotekāro parādu dzēša-

nas lietā 1940. g. 3. februārī

tiesasnolēma: 1) atzīt par samak-

sātu parādu pēc 4 mantojuma
da|ām, par 75 rbļ. katra, bez %,
kas izdotas: Georgam-Ludvigam,
Nikolajam un Rūdolfam Lučiem

par labu un apstiprinātas 1913. g.

26. martā ar 366. num. uz ne-

kustamu īpašumu Madonas apr.

Iršu pag. N° 40. māju, ar zemes

grām. 4570. num.; 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

mantojuma daļu dzēšanai zemes

grāmatā.
Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

L. 205./40. 6512z

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītājas Līnas-Her-

mīnes Strovigs (Strohvvig), dzim.

Niedols, lūgumu viņas laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju
Ervīnu-Arturu-Vilhelmu Strovigu

(Strohwig), kas dzim. 1906. g.

1. aprili Rīgā, uzaicina at-

bildētlju. kura dzīves vieta

prasītājai nav zinama,_ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Rīgas apgabaltie-
sai.

Ja atbildētājs šinī laika ne-

ieradīsies personīgi vai nesutīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kancleja,

bet lietu noliks tiesas sede un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
ta noraksts un prasītajās ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1940. g. 17. februirī.

271.!. 6631

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. E. J u 1 i ka.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod„ 'saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5868. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis Ma-

trozis ar firmu „Jānis Matrozis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1887.g.
13. jūnijā Vaives pag. dzim.

Jānis Matrozis, dzīvo Rīgā, Mari-

jas ielā 79, 33. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1924. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir būvdarbi ārpus

mājas, atrodas Rīgā, Marijas
ielā 79, 33. dz. 68400

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā !>l

tirdzniecības reģ. not. 30. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5869. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmumu ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis Kra-

stiņš ar firmu „Auto remonts"

J. 'Krastiņš".
Vienpersonīgs tirgotājs, 1890. g.

22. martā Rīgā dzim. Jānis

Krastiņš, dzīvo Rīgā, Ezermalas

ielā 25, 12. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1912. gadā. Uzņēmums auto-

mobiļu izlabošanas darbnīca

atrodas Rīgā, Zaļā ielā 2. 68550

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5870. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Šeine Ka-

gans ar firmu „Š. Kagans".

Vienpersonīgatirgotāja, 1903.g.
20. martā Krustpilī dzim. Šeine

Kagans, dzīvo Saikavas pag.

Jaundruvēnos.

Uzņēmuma darbība atlāta

1939. g. 1. janvārī. Uzņēmums
dažādu preču tirgotava ar alu

promnešanai atrodas Saikavas

pag. Jaundruvēnos. 68530

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5871. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Irmgarde
Bušs ar firmu „Irmgarde Bušs".

Vienpersonīga tirgotāja, 1899.g.
8. decembri Ziemeru pag. dzim.

Irmgarde Bušs, dzīvo Gulbenē,

Rīgas ielā 44.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. gada janvārī. Uzņēmums
manufaktūras un apģērbu tirgo-
tava atrodas Gulbenē, Rīgas
ielā 44.

Irmgarde Bušs noslēgusi lī-

gumu par laulāto mantiskām

attiecībām, kas 1937. g. 22. no-

vembrī ierakstīts Madonas apr.
2. iec. miertiesneša laulāto man-

tisko attiecību reģistra 2. lapā un

par to izsludināts ~Va!d. Vēstn."

1937. g. 272. num. 68640

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 30. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5872. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Artūrs

Niedrīts (Niedra) ar firmu „Artūrs
Niedrīts".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1890.g.
8. maijā Bebru pag. dzim. Artūrs

Niedrīts (Niedra), dzīvo Ērgļu
pag. ~Atpūtā".

Uzņēmuma darbība atklāta

1929. gadā. Uzņēmums 1. šķ.

traktieris atrodas Ērg|u pag.

..Atpūtā". 6854z

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls

Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5873. num , pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis Grīn-

bergs ar firmu „Jānis Grīnbergs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1891.g.
21. maijā Dzērbenes pag. dzim

Jānis Grīnbergs, dzīvo Dzērbenes

pag. ~
ļaun-Melļos".

Uzņēmumu darbība atklāta

1930. g. 1. janvārī. Uzņēmumi
atrodas Dzērbenes pag. Jaun-

Meļļos: a) 2. šķ. traktieris un

b) dažādu preču tirgotava. 6852z

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5874. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Līze Ak-

mens ar firmu ~Vīnu tirgotava
Līze Akmens".

Vienpersonīga tirgotāja, 1883.g.
6. jūnijā Skrundas pag. dzim.

Līze Akmens, dzīvo Rīgā, Lat-

gales ielā 68, 20. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1940. g. 12. februārī. Uzņēmums
vīnu tirgotava atrodas

Rīgā, Latgales ielā 123.

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

5875. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Hanna

Ševcs ar firmu ~H. Ševcs".

Vienpersonīga tirgotāja, 1913.g.
Sērmūkšu pag. dzim. Hanna

Ševcs, dzīvo Cēsīs, L. Katrīnas
ielā 1.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934.g. 26. augustā. Uzņēmums
gatavuapģērbu un galantērijas

preču tirgotava atrodas Cēsīs,

Rīgas ielā 5.

Hanna Ševcs noslēgusi līgumu
par laulāto mantiskām attiecībām

kas 1937. g. 21. decembrī ie-

rakstīts Cēsu apriņķa 1. iec.

miertiesneša laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 22. lapā un par to

izsludināts „Vald. Vēstn." 1937.g.
296. num.

6863z

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

232. num. ierakstītā firma tirdz-

niecības nams „Vesko" Hugo

Šeflers" (Rīgā, Jaunielā 30), uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmuma pamata,

tirdzniecības reģistri dzēsta, jo tās

uzņēmuma darbība izbeigta 1939.

g. 10. novembrī īpašniēka repatri-

ācijas dēļ. 6861 z

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduß

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
279. num. ierakstītā firma „A.

Stegers un K. Urbāns" (Rīgā,
Ganību dambī 31), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 15. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 7. no-

vemrī/7. decembrī īpašnieku re-

patriācijas dēj. 6832z

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
330. num. ierakstītā firma „P.

Voegeli" (Rīgā, Laipu ielā 3),
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. ģ. 28. novembrī īpašnieces

repatriācijas dēļ. 6830z

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u I s

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
338. num. ierakstītā firma „W.

Rohloff" (Rīgā, Tirgoņu ielā 3),
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

16. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, kā

likvidēta 1939. g. 1. decembrī.

Rīgā. 1940. g. 16. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Anderson?.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
351. mm. ierakstitā firma „H.

Rauert" (Rīgā, Vaļņu ielā 3),
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

16. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. g. 11. novembrī īpašnieces
repatriācijas dēļ. 6842z

Rīgā, 1940. g. 16. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

388. num. ierakstītā firma „Ernst

Gernsdorff" (Rīgā, Tirgoņu ielā

9), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g,
15. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. g. 11. novembrī īpašnieces

repatriācijas dēļ. 6835z

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un
d u 1 s.

Sekretārs E. Andersom.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

494. num. ierakstītā firma „Aģen-
turas nams ~Latanil" Augusts

Kalniņš un Biedri" (Rīgā, 15.

maija'laukumā 3), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 15. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 23./27.

novembrī/17, decembri īpašnieku

repatriācijas dēļ. 6828z

Rīgā, 1940. g. 15. februāri.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

501. num. ierakstītā firma Aģen-
tūra H. Lambert", īp. Eduards

Šāberts" (Rīgā, Jāņa ielā 3), uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. ģ. 5. decembrī, īpašnieka

repatriācijas dēļ. 6824z

Rīgā, 1940. g. 15. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r un d u 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt Tirdzniecības

reģ. nodaja, saskaņa ar tirdzn,

reģistr. not. 39. pantu, paziņo",

ka tirdzniecības „A" reģistri
541. num. ierakstītā firma „N.
Kadnera grāmatu veikals" (Rīgā,
Šķūņu ielā 9), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 15. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 22. no-

vembrī īpašnieka repatriācijas
dēj. 6826z

Rīgā, 1940. g. 15. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, pazina,

ka tirdzniecības „A" reģistri

632. nutn. ierakstītā firma „Eu-

gen Grunke" (Rīgā, Slokas

ielā 10, 19. dz.), uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 15. februāra

lēmuma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmuma
darbība izbeigta 1939. g. 13. 14.

decembrī īpašnieka repatriācijas
dēļ. 6851z

Rīgā, 1940. g. 15. februāri,

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.
Sekretārs E. Anderson ■"■

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

663. num, ierakstītā firma „Ernst
Stieda" (Rīgā, Vecpilsētā 9} uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

15. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izb.'igta
1939. ģ. 7. decembri īpašnieki

repatriācijas dēļ. 636 D

Rīgā, 1940. g. 15. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run duIs.

Sekretārs E. Anderson S.

IZLABOJUMS.

Rīgas apgabaltiesas Tirdzniec.

reģ. nodaļas sludinājums, kas

ievietots „Vald. Vēstn." š. gy
21. mim. 4. lapo. 3. slejā par
tirdzn. „A" reģ. 5705. folijā
ierakstīto firmu ~Mir. V. Vilka

•mantojuma masa" (Rīgā, Eliza-

betes ielā 59) jāizlabo tādi, ka uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
15. janv. lēmuma pamata tirdzn,

reģistri ierakstīta vienpersonīga

tirgotāja firma ~Mir. V. Vilka

mantojumamasa", nevis vienper-

sonīgs tirgotājs Jēkabs Jevelsons.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Anderson s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

27. februāra atklātā tiesas sēd?

attaisīs un nolasīs Teodora Le-

maņa testamentu. Teodors Le-

manis dzimis 1865. g. 23. ok-

tobrī un miris 1939. g. 7. de-

cembrī.

Jelgavā, 1940. g. 19. februāri/
737. t.

,

6866 x

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Abrenes pilsētas bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

aizbildņa-aizgādņa 6. apliecību,
ko Jaunlatgales' pilsētas bāriņ-
tiesa 1935. g. 17. jūn. izdevusi

Oskaram lansonam. 68040

42. num., trešdien, 1940. g. 21. februāri Valdības Vēstnesis 5



Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem saskaņā ar Elizabetes Bu-

cholcs lūgumu un savu 1940. g.

8. februāra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis parādu
pēc obligācijas par 2000 kr. c. rbļ.,
kas izdota 1911. g. 13. jūnijā
Johanam Bēram par labu, blanko

cēdēta, un kas nostiprināta 1911.

gada 28. jūnijā ar 2181. num. uz

Jelgavas pilsētas 5. hip. iec.

imobilu ārzemes grām. 36. num.,

bet ar 1911. g. 22. novembrī ar

3562. num. nostiprinātu dalijuma
aktu pārvesta uz Jelgavas 5. hip.

iec. imobilu ar zemes grāmatu
272. num., bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam,

hipotēkas dzēšanai zemes grāma-

tās, tādēļ, ka nav zināma kredi-

tora dzīves vieta.

Tāpēc apgabaltiesa _uzaicina
visas personas, kam butu tiesī-

bas uz minēto obligaciju,_ pie-

teikties tiesā 1 mēneša laika pec

šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Valdības Vēstnesi". Ja uz-

aicinātās personas nepieteik-
sies noteiktā laikā, tad paradu

pēc obligācijas atzīs par sa-

maksātu un lūdzējai būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Jelgavā, 1940. g: 13. februārī.

O. 1. 334/40. 6330 v

Priekšs. v. G. Beim u t s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

27. februārī, atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Kristapa

Krūmiņa testamentu. Kristaps

Krūmiņš dzimis 1871. g. 7. jū-

nijā un miris 1940. g. 2. janvārī.

Jelgavā, 1940. g. 19. februārī.

738. 1. 6865 x

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

27. februārī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs JāņaMārtiņa d.

Bērziņa testamentu. Jānis Mār-

tiņa d. Bērziņš dzimis 1873. g.

11. aprilī un miris 1939. g.

11. novembrī.

Jelgavā, 1940. g. 19. februārī.

735. 1. 6867 x

Priekšsēdētāja v. G. V o i tk u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Ar Liepājas apgabalt. civilnod.

1939. g. 7. decembra spriedumu

Jānis Cīrulis, dzim. 1906. gada
19. janvaiī Nīcas pagastā, atzīls

par maksātnespējīgu parādnieku

tirdzniecībā, kādēļ iestādēm un

priekšniecībām labprātīgi;

1) jāuzliek aizliegums uz

parādnieka nekustamiem īpa-
šumiem un jāapķīlā viņa kus-

tama manta, ja tāda atrastos

iestāžu robežās, un 2) jāpaziņo

Liepājas apgabaltiesai par

visām prasībām pret maksāt-

nespējīgo parādnieku, un arī

sumas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-

gabaltiesai par savu parādu

prasībām no parādnieka un arī

par sumām, kādas parādniekam

pienākas, neskatoties, vai mak-

sājumi notecējuši, vai arīviņu

termiņš gaidāms nākamībā, tā-

pat par maksātnespējīgā ne-

kustamiem īpašumiem, kas at-

rastos viņa pārziņā.

Augšā minētie paziņojumi jā-

izdara 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Par maksātnespējīgā parād-
nieka zvērinātu aizgādni iecelts

zvēr. adv. Jēkabs Kalniņš, kas

dzīvo Liepājā, Olicha ielā 53.

Liepājā, 1940. g. 16. februārī.

A. 227. 6667

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1940. g. 16. februāra lēmumu

(žurn. 166. num.), Liepājas apga-

baltiesas tirdzniec. reģistra ~B"
daļas 17. reģ. numurā, firmas

„Apavu rūpniecības un tirdzniecī-

bas paju sabiedrība A. Plotkins"

nodalijumā, ir ierakstīts, ka val-

des loceklis Izraelis Plotkins ar

1940. g. 1. februāri dzīvo Liepājā,
Labrenču ielā 17. 66690

Liepājā, 1940. g. 16. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesņ. K. Kalniņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584, 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. augustā tiesas sēdē

attaisīto 1876. g. 21. martā

dzim. un 1939. g. 16. februārī

Višķu pag. mir. Ādama Bicāna

publisko testamentu, vai kan

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. febr.

L. 674a/40. 64500

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampans,

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 10. janvārī tiesas sēdē

attaisīto 1876. g. 17. augusta

dzim. un 1938. g. 16. februārī

Daugavpili mir. Miķeļa Lukjanska

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī. 1940. g. 13. febr.

L. 167a/40. 64510

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 22. janvāra tiesas sēdē

nolasīto 1875. g. dzimušā un

1939. g. 30. novembrī Vārkavas

pag. mirušā Timoteja Jegorova
publisko testamentu, vai kam

būtu kādi prasijumi vai tfesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 13. febr.

L. 103a/40. 64520

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r &

Sekretāra v. J. Kampans

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Leontijs (Leons) Jevstafija d.

Semeričenko, mir. 1917. g. 16. de-
cembrī S.P.R.S.; L. 186a/40.;

2) Mora Lazdāns, 90 g. v.,
mir. 1930. g. 2. janvārī Kalupes
pag.; L. 201a/40.;

3) Augusts Mežinskis, 63 g. v.,
mir. 1927. g. 5. februārī Preiļu

pag.; L. 266a/40.;'
4) Silvestrs Vilnarags, dzim.

1871. g. 24. jūlijā, mir. 1939. g.
18. oktobrī Līvānu pag.;

L. 1815a/40.;
5) Marcella Jereminovičs, dzim.

1899. g., mir. 1939. g. 25. februārī

Rīgā; L. 1825a/40.;

6) Jānis Vjaters, dzim. 1885. g.
28. novembrī, mir. 1938. g.

I. martā Rīgā; L. 1834a/40.;
7) Dominiks Orups, dzim.

1887. g., mir. 1932. g. 12. jūlijā
Izvaltas pag.; L. 1785a/40.;

8) Napoleons Jachimovičs,
68 g. v., mir. 1933. g. 6. oktobrī

Demenes pag.; L. 1788a/40.;

9) Francis Pelniks, dzim.

1878. g. 20. oktobrī, mir. 1935. g.
11. maijā Skaistas pag.;

L. 1794a/40.;
10) Karolis (Kārlis) Muižniks

(Muižnieks), 58 g. v., mir. 1928. g.
30. janvārī Skaistas pag.;

L. 1796a/40. 66740

Daugavpilī, 1940. g. 15. febr.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1928. g. 5. aprilī
mirušās Aņisijas Semjona m.

Michejevs 1928. g. 5. aprilī sastā-

dītais privātais testaments ar

apgabaltiesas 1929. g. 7. janvāra
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1940. g. 13. febr.

L. 356a '29. 64530

Priekšsēdētājs O. Dzinteri.

Sekretāra v. I. Kesterii.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civiilik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 15. februārī

laulāto mantisko attiecību reģistra
1393. lapā ierakstīts, ka starp

laulātiem Modestu Stavru, dzim.

1903. g. 5. janvārī Pustinas pag.,

un Zofiju Stavru, dzim. Locs,
dzim. 1905. g. 14. septembrī
Osunas pag., no 1940. g. 1. feb-

ruāra pastāv visas mantas šķir-
tība (Civiilik. 117. p. un turpm.

p.), kas nodibināta ar 1940. g.

1. februārī Rīgā, notāra M. Čul-

kova kantorī ar reģ. 1393. num.

noslēgto līgumu.

1940. g. 15. februārī.

1393/r. 1. 66780

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretāra v. i. A. Ka 1 n s.

Galvas pils. Rīgas bāriņtiesa

uzaicina Martu Rubenis, kuras

dzīves vieta šai tiesai nav zināma,

2 nedēļu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Vald.Vēstn."
izteikt š,ai tiesai piekrišanu vai

celt iebildumus pret Ilzes-Gudru-

nas Rubenis adopciju no Jāņa

un lizes Cimmertnaņiem.

Priekšsēdētājs K- Celms.

66950 Sekretārs R. Peičs.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

uz Civilproc. lik. 1628.—1631.,

1636, un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc atzītā par mirušu ar Jel-
gavas apgabaltiesas 1939. g.

28. februāra lēmumu Pētera Vol-

demāra Stepanoviča, dzimis

1893. g. 23. oktobrī (v. st.) Jēkab-
pilī, ir atklājies mantojums, un

uzaicina visus, kam uz šo manto-

jumu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, parāda
devējiem u. t. 1., pieteikt šīs

tiesības minētam miertiesnesim

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Vald. Vēstn."

un norāda, ka tiesības un prasī-

bas, kas nebūs pieteiktas uzaici-

nājuma termiņā, atzīs par zau-

dētām.

Jēkabpilī, 1940. g. 13. februārī.

2. 1. 6337 v

Miertiesn. V. BrunovskH.

Sekretārs A. Ozols.

Ventspils apr. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 22. dec.

spriedumu Elizabete Lilje, dzim.

1902. g. 21. novembri Ventas

pag., atzīta par vainīgu, ka

1939. g. decembra mēnesī Vents-

pilī, savā pārtikās preču veikalā

nav ievērojusi pienācīgu tīrību,

un sodīta pēc Sodu lik. 235. panta

ar Ls 15,— vai maksātnespējas
gadijumā ar 4 dienām arestā.

Ventspilī, 1940. g. 15. februārī.

L. 1344k./39. 6677b

Miertiesnesis R. Z e m o 1 s.

Sekretārs T. Gājējs.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu Izpildītais K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijānu

ielā 3, 1. dz.), saskaņa ar Civil-

procesa lik. 1260.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

aizdevuma ar proc. un izdev.

piedzīšanui 1940. g. 27. aprīlī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē

pārdos Paula-Friča Baumaņa
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Ogres pilsētā, ierakstīts zemes

grāmatas 1319. nodalījumā un

sastāv no 5.1 b zemes gabala,

0. 50 deset. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.500,-;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls. 22.700,- un līdz 1938. g.
16. decembrim Rīgas pilsētai
piederēja virsīpašuma tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1250,— diošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad_ šāda atļauja ir

vajadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-
matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

186. 1. 6895

Tiesu izpild. K. R i e k s t i p *

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kancleja Rīgā, Klijāna
iela 3, 1. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku Bankas
aizdev. ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1940. g. 27. aprilī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Pētera Jankevlča nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas-Jūr-
malā, Baznīcas ielā 28, ierakstīts

zemes grāmatas 852. nodalījumā

un sastāv no zemes gabala
56. num., 145 kv. rūtes kop-

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.000,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 18.OuO—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1000,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad_ šada atļauja ir

vajadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
133. 1. 6904

Tiesu izpild. K. R i e k s t i n 5

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-

stiņš (kanclejā Rīgā, Klijānu

ielā 3, 1. dz.), saskapa ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

zipo, ka:

1) Valsts Zemes bankas aizd.

Ls 340,— nenomaksāto termiņ-
maksu ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1940. g. 18. maijā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publ. izsolē pārdos Jāņa

Hochberga nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rigas-Jūrmalā Matīsa

ielā 3, ierakstīts zemes grāmatas
1197. nodalijumā un sastāv no

1927F, zemes gabala, 4944 kv.

mtr. kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 400,-;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

163. I. 6682

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. R i e k-

s t i ņ š (kancleja Rīgā, Klijānu

ielā 3, 1. dz.), saskaņā ar Civii-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas aizdev.

Ls 160, — nenomaksāto termiņ-
maksu ar proc. un izdev. piedzī-
šanai 1940. g. 18. maijā, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas, sēžu zālē

1. publiskā izsolē pārdos Karo-
līnes Mullaks nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Rīgas - Jūr-

malā, Viktorijas ielā 11, ierakstīts

zemes grāmatas 203. nodalijumā
un sastāv no 227F zemes gabala,
929 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 160, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 200,;

4) solītājieml jāiemaksā Ls

16,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gad!

jumos, kad šāda atļauja ii

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

161. 1. 6683

Tiesu izpild. K. Riekstiņi

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
aizdevuma Ls 2700, neno-

maksāto termiņmaksu ar soda

naudu un izdevumiem un Ziemeļu
bankas akc. sab. prasības par

Ls 1818,22 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 18. maijā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Šmueļa Bērmaņa nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Smiltenē, ierakstīts zemes grā-

matu nodalijumā ar 2476. num.

un sastāv no Smiltenes pilsētas
saimniecības atdalītām Tiltlejas
ūdensdzirnavām līdz ar dzirnavu

iekārtu un zāģētavas iekārtu un

zemes, 3,47 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.000,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 57.052,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1200,— drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamāīpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valkas zemes grā-

matu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatījies
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1940. g. 7. februārī,

209. 1. 6905

Tiesu izpild. v. i. A. B e b r i s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. Mk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Hildas
- Emilijas Eglinskis

prasības par Ls 879,38 ar proc.

un izdevum. piedzīšanai 1940. g.

9. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pauli Eglinska
nekustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Lielplatones pag.,
ierakstīts zemes grāmatā ar

1902. num. un sastāv no Sille-

nieku mājām, 24,12 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 11011,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 10,400,— ar proc. un apgrū-
tināts ar mūža uzturu Līnei

Eglinskis;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1101,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1940. g. 15. februārī.

191. 1. 6685

Tiesu IzpiJd. G. Freigangs.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Staņislavs Adamaitis, dzitn.

1911. g. 2. maijā Liepājā (pasē

Grobiņas pag.), dzīvo Rīgā,
Priežu ielā 12, 6. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Sūna";

2) Voldemārs Ādams, dzim.

1906. g. 24. okt. Vestienas pag.,

ar sievu Mariannu, dzim. Ķirsons,
dzim. 1911. g. 15. apr. (pasē
Patkules pag.), dzīvo Galgauskas
pag. Sīļos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Ezernieks";

3) Jānis-Vilhelms Andrejevičs,
dzim. 1914. g. 16. jūl. Rīgā,
ar sievu Helēni, dzim. Strīgels
(pasē Striģelis), dzim. 1916. g.

19. febr. (pasē 1916. g. 6. febr.)
Krievijā, dzīvo Rīga, L. Grēci-

nieku ielā 5, 5. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Stariņš";

4) Jānis -
Voldemārs Antiņš,

dzim. 1901. g. 12. aug. (pasē
'

—

Babītes pag.), dzīvo Kalnciema

pag. Maz-Zvīguļos, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Austrums";

5) Richards Arols-Arājs, dzim.

1921. g. 13. jūl. (pasē 1921. g.

26. jūn.) Mārkalnes pag. (pasē
Pededzes pag.), dzīvo Mazsalacā,

Rīgas ielā 12, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Arājs";

6) Freds (pasē Alfreds)-

Jēkabs Ausmanis - Hausmanis,
dzim. 1902. g. 25. jūl. (pasē
dzim. Zūru pag.), ar sievu Elzu-

Martu-Antoniju, dzim. Paeglis

(pasē Paegle), dzim. 1909. g.

29. janv. Vecates pag., un bēr-

niem: Maigu - Hedvigu, dzim.

1926. g. 22. janv. Ventspilī,

Dzidru-Āriju, dzim. 1930.
g.

27. sept. Rīgā, un Ilgu-Skaidrīti,
dzim. 1932. g. 7. febr. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Valentines ielā 10,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Atvars";

7) Roberts Bankovskis, dzim.

1899. g. 27. jūn. (pasē Zaļe-
nieku pag.), ar sievu Olgu-
Katrīni, dzim. Eltermanis, dzim

1894. g. 25. febr. (pasē
Dobelē), un bērniem: Mirdzu

dzim. 1924. g. 28. martā Jel-
gavā, un Gunāru, dzim. 1928. g.
9. okt. Jelgavā, dzīvo Jelgavā,
Skolas iela 10, 1. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Atvars";

8) Marija-Katrīne Birznieks-

Biržens, dzim. 1915. g. 17. sept.
(pasē Kurcuma pag.), dzīvo

Lašu pag. Dukātos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Birz-
nieks";

9) Aleksandrs Caics, dzim.

1906. g. 25. okt. (pasē 28. okt.)
Preiļu pag., ar sievu Karolinu,

dzini. Zagorskis, dzim. 1906. g.

15. nov. (pasē 18. nov.;

Oalēnu pag.), un bērniem: An-

dreju, dzim. 1934. g. 18. martā

(pasē Gaiķu pag.), un Leon-

tini, dzim. 1935. g. 10. nov.

Gaiķu pag., dzīvo Rīgā, Dārtas

ielā 28, 18. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Mastiņš";

10) Donats Cauna - Cavņa-
Cavnja, dzim. 1886. g. 20. febr.

(pasē 1886. g. 21. febr.

Krāslavā), ar sievu Uršulu, dzim.

Podžuks, dzim. 1888. g. Ilūkstē,

un meitu Jaņinu, dzim. 1924. g.

7. martā Daugavpilī, dzīvo Dau-

gavpilī, K. Skrindas ielā 8, 1. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Caune";

11) Ingrīda Desis, dzim. 1917. g.

2. jūl. Krievijā, dzīvo Rīgā,
A. Briana ielā 4, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Dauga";
12) Ādolfs Frīlings - Frīliņš,

dzim. 1906. g. 10. okt. Virgas

pag., dzīvo Vaiņodē, Lielā ielā 4,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Pavasars";

13) Edgars-Rolands Freimanis,

dzim. 1923. g. 12. okt. Liepājā,
dzīvo Liepājā, Brīvības ielā 64,

8. dz., vēlas turpmāk saukties-

uzvārdā „Veidre";
14) Fridrichs-Voldemārs Gailī-

tis, dzim. 1905. g. 29. dec. Annas

pag. (pasē Alsviķa pag.), ar

sievu Margu-Austru, dzim. Rams-

Roms, dzim. 1913. g. 20. martā

Lejasciema pag., dzīvo Lejas-
ciema pag. Kručkos, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā ~Tērauds";

15) Ansis-Voldemārs Goldbergs,,
dzim. 1905. g. 27. jūnijā Tukumā,

dzīvo Tukumā, Raudas ielā 25,

3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Kalns";

16) Nikolajs Grigorjevs, dzim.

1907. g. 15. sept. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Lāčplēša ielā 75, 11. dz.
r

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Smi!škalns";

17) Jānis Grosbergs-Grosberģis,
dzim. 1903. g. 12. okt. Pļaviņu

pag., ar sievu Almu-Paulīni,

dzim. Rimkevics, dzim. 1904. g.

3. sept. Glūdas pag. (pasē Jel-

gavā), un dēlu Aivaru, dzim.

1933. g. 3. sept. Rīgā, dzīvo

Daugavpilī, A. Pumpura iela

96/98, vēlas turpmāk saukties,

uzvārdā „Lielkalns";

18) Arvids Hemke, dzim.

1906. g. 14. okt. Ventspilī, ar

sievu Almu-Emiliju, dzim. Ozols,

dzim. 1910. g. 20. dec. Užavas

pag., un dēliem: Zigurdu, dzim.

1932. g. 26. febr. Ventspilī, un

Varimantu,dzim. 1939. g. 16. apr.

Ventspilī, dzīvo Ventspilī, Va-

doņa ielā 69, vēlas _turpmāk
saukties uzvārdā ~Salnājs";

19) Indriķis Jankovskis, dzim.

1900. g.
12! jūl. (pasē Kuldīgas

pag.), dzīvo Kuldīgā, Dzirnavu

ielā 11, vēlas turpmāk sauktie

uzvārdā „Alnis";

20) Oskars Jurs-Jurss,
dzim.

1902. g. 5. okt. Alsviķa pag.,

ar sievu Viktoriju, dzim. Pas-

tars, dzim. 1905. g. 24. dec.

(pasē 11. dec.) Aizkalnes pag.,,

un meitām: Veltu-Laimdotu, dz.

1926. g. 17. maijā Krustpih r

un Liju-Vēsmu, dzim. 1930. g.

16. martā Rīgā, dzīvo Gulbene,

Rūpnieku ielā 3a, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Zaigums";

21) Krišs - Heinrichs Ķepals,
dzim. 1916. g. 8. apr. (pasē

Kurmāles pag.), dzīvo Kurmāles.

pag. Pļavsargos, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Ziediņš";

22) Jānis Kleinšmits, dzim.

1890. g."20. nov. (pasē —2l. nov.

Puzes pag.), dzīvo Rīgā, Aizsargu

ielā 87, 52. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Klints";

23) Arvīds Kuļķis, dz. 1914. g.

10. jūn. Rundāles pag.,
dzīvo

Svitenes pag. Dravniekos, veļas

turpmāk saukties uzvārdā „Drav-

-24) 'Edgars - Eduards Lesiņš,

dzim. 1911. g. 26. sept. Alūksnes

pag. (pasē Annas pag.), dzīvo

Alsviķa pag. Druvās, vēlas turp_
māk saukties uzvārdā „Straume ,

25) Jānis Ločs, dzim. 1918._g-
-17. apr. Izvaltas pag.,

dzīvo

Valdības Vēstnesis 42. nutn., trešdien, 1940. g. 21. februāri
6



Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
29. februārī, pīkst. 11, Rīgā,
Kaļķu ielā 23, vairāksolīšanā

pārdos Tirgotāju krājaizdevu sab.

„Uzticība" biroja iekārtu, kas

novērtēta par Ls 3386,90, viņas
dažādu nodokļu parāda piedzīša-
nai. 69110

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Nodokļu piedzin. J. Merksons

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
29. februārī, pīkst. 11, Rīgā,
Skārņu ielā 18, veik., vairāksolī-

šanā pārdos Nesas Kaplans skārņa
iekārtu un preces, kas novērtētas

par Ls 240,—, viņas dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai. 6913

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Nodokļu piedzin. J. Merksons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
29. februārī, pīkst. 12, Rīgā.
Skolas ielā 9, 5. dz., vairāksolīšanā

pārdos Lāzera Gribešoka ēdam-

istabas iekārtu, kas novērtēta par
Ls 500—, viņa, 1938./39. g.
ienākuma nodokļu parāda piedzī-
šanai. 69100

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Nodokļu piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
29. februārī, pīkst. 12, Rīgā,
Skolas iela 10 8. dz., vairāksolī-
šanā pārdos Jona Edelberga mē-

beles, kas novērtētas par Ls 400,—

viņa 1938 /39. ienākuma nodokļu
parāda piedzīšanai. 69120

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Nodokļu piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
1. martā, pīkst. 10, Rīgā, Miera

ielā 83, sētā, vairāksolīšanā pārdos
Nochuma Hureviča granita pie

ininekHis, kas novērtēti par

Ls 529,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 69090

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Nodokļu piedzinējs J. Salna.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
1. martā, pīkst. 11, Rīgā, Mari-

jas ielā 82/84, 14. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Jāņa īviņa mē-

beles, kas novērt, par Ls 241, —,

viņa nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedz. A. G u t m a n is.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs Dazino, ka 1940. g.

2. martā, pīkst.' 11, Rīgā, Tur-

geņeva ielā 1, vairāksolīšanā

pārdos Meiera Rabinoviča būv-

materiālus, kas novērtēti par

Ls 725,—, viņa nodokļu parāda
piedzīšanai. 6915

Nodokļu piedz. V. D r a g un s.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.
1940. g. 4. martā, pīkst. 10, Rīgā,
Vilandes ielā 12, 10. dz., Ārlietu

ministrijas adm. dep. piedzīšanas
lietā atklātā vairāksolīšanā pārdos

Patrika Kūvaldamelnu ozola koka

rakstāmgaldu un krēslu, dīvānu

ar diviem kluba krēsliem, ozola

koka drēbju skapi, zāles dīvānu

un 2 mīkstus klubkrēslus un

tachtu, kas novērtēti par Ls 810.

Pārdodamās mantas apskatāmas

izsoles dienā un laikā uz vietas.

Rīgā, 1940. g. 17. februārī.

11660. 67100

2. iec. priekšn. v. V. Bille.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
atklātā izsolē pārdos š. g.

s. martā,

pīkst. 10, Rīgā, Marijas ielā 103,
Irenes Arenštams mēbeles, kas

novērtētas par Ls 491,32.

4. iec. priekšn. pal. J. Godkalns.

67110 Darbvedis V. Krēsliņš.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
pārdos 2. atklātā izsolē š. g.

5. martā, pīkst. 10, Rīgā, Miera

ielā 83, Bernharda Hureviča

5 kapu pieminekļus, kas novērtēti

par Ls 520,—.

4. iec. priekšn. pal. I. Godkalns.

67120 Darbvedis V. Krēsliņš.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
š. g. 5. martā, pīkst. 10, Rīgā,
Artilērijas ielā 24—18, otrā izsolē

pārdos Elija Kaziņeca mēbeles,
kas novērtētas par' Ls 988,66.

4. iec. priekšn. pal. I. Godkalns.

67130 Darbvedis V. Krēsliņš.

Latvijas universitātes inženier-

zinātņu fakult. izsludina par ne-

derīgu stud. Artura Laukšteina

matr. 5173 nozaudēto studiju
grāmatiņas pirmo dublikātu.

Rīgas prefekt. 5. iec. priekšn.
1940. g. 4. martā, pīkst. 10, Rīgā,
Ganību dambi 30a, Pārtikas un

baudvielu tirdzn. un rūpn. uzņ.
slimo kases piedziņas lietā atklātā
vairāksolīšanā I.' izsolē pārdos
A/S „Eksportvood" 26 truļus,
kas novērtēti āLs 10,— par
Ls 260, —. Pārdodamie truļi
apskatāmi izsoles dienā un laikā

uz vietas. 67140

5. iec. priekšn. v. (paraksts).

Rīgas prefekt. 5. iec. priekšn.
1940. g. 4. martā, pīkst. 10, Rīgā,
Ganību dambī 30a, Pārtikas un

baudvielu tirdzn. un rūpn. uzņ.
slimo kases pedziņas lietā atklātā

vairāksolīšanā 1. izsolē pārdos

A/S „Eksportvood" 1 divstāvu

gateri (E. V. Hoffmana firmas

Breslavā JVe 31423) pilnā darba

kārtībā, kas novērtēts par
Ls 2250,—. Pārdodamais gateris
apskatāms izsoles dienā un laikā

uz vietas. 67150

5. iec. priekšn. v. (paraksts).

Rīgas prefekt. 5. iec. priekšn.
1940. g. 4. martā, pīkst. 10, Rīgā,
Ganību dambī 30a, Pārtikas un

baudvielu tirdzn. un rūpn. uzņ.
slimo kases piedziņas lietā atklātā

vairāksolīšanā 1. izsolē pārdos
A/S „Eksportvood" 1 dubult-

zeimeri (V. Hoffmaņa firmas

Breslavā), kas novērtēts par
Ls 572,—. Pārdodamā mašīna

apskatāma izsoles dienā un laikā

uz vietas. 67160

5. iec. priekšn. v. (paraksts).

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
1940. g. 6. martā, pīkst. 10, Rīgā,
Marijas ieiā 128, Rīgas pagaidu
strādnieku slimo kases piedziņas
lietā atklātā vairāksolīšanā pārdos
A/S „A. Jansons" 1 naudas skapi,
1 rakstāmgaldu, 6 kantora galdus,
1 aktu skapi, 1 aktu plauktu,
1 sienas pulksteni un 1 rakstām-

galda lampu, kas novērtēti par
Ls 570,—. Pārdodamās mantas

apskatāmas izsoles dienā un laikā

uz vietas. 67190

8. iec. priekšnieks (paraksts).

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.

paziņo, ka 1940. g. 2. martā,
pīkst. 10, Rīgā, Ģimnastikas
ielā 14, 12. dz., Rozeš Skrachov-

skis piedziņas lietā atklātā vairāk-

solīšanā pārdos Alfrēda Lepnis
zobārstniecības kabineta iekārtu,
kas novērtēta par Ls 226, —.
Pārdodamās mantas apskatāmas
izsoles dienā un laikā uz vietas.

L. 28915/37. 67200

10. iec. priekšn. v. (paraksts).

RlSas preču stacijā
š. g. 26. un 27. februārī, pīkst. 10,

ūtrupē pārdos saņēmēja
neizpirktu sūtījumu

4 ķīpas vecu lupatu, izņemot
zīda, 599 kg; sūt. Cēsis-Rīga-
preču 22. num. Nosūt. J. Cervo-

nogurs, saņēm. dubl. uzrād.

Stacijas priekšn. (paraksts).

Liepājas-Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšn. paziņo, ka 1940. g.
7. martā, pīkst. 10, Aizputē,
Atmodas ielā 14, pirmā atklātā

ūtrupē pārdos Icchoka Feldmaņa
54 vīriešu velosipēdus, kas no-

vērtēti kopā par Ls 4860,—,

dažādu valsts nodokļu piedzī-
šanai. 6806 x

3. iec. priekšn. J. Stabulnieks.

Darbvedis A. Poriņš.

Stāmerienes pagasttiesa paziņo,
ka viņa š. g. 9. martā, pīkst. 10,
Stāmerienes pagasta Reiņasila
mājās pārdos vairāksolīšanā mir.

Andreja un Augusta Buravu

dzīvo un nedzīvo lauksaimniecī-
bas inventāru.

Stāmerienā, 1940. g. 16. febr.

Tiesas priekšsēdētājs J. Gavars.

66940 Sekretārs A. Ķirulis.

Ogres pag. valde,
1940. g. 15. martā, pīkst. 14,

Ogres pagastnamā jauktā izsolē

pārdos pag. pašvaldībai

piederošo īpašumu

„PIENOTAVA«,
ar zemes kopplatību 0,5 ha,
bij. Mazozolu muižas centrā, pie

Zaube-Ogre 2. šķ. ceļa, 5 km no

Baltavas dzelzsc. stac. Uz pār-
dodamā objekta ir laukakmeņu
mūra dzīvojamā ēka. īpašums
derīgs tirdzniecības vai amatnie-

cības uzņēmumam. Tas apgrū-
tināts ar Ls 1600,— hipoteka-
riskiem parādiem. Solīšanu sāks

no Ls 2000,—. Solītājam jāuz-
rāda Tieslietu ministrijas atļauja
minēto objektu iegūt un jāie-
maksā drošības nauda 10% ap-

mērā, kas pēc nosolīšanas jāpa-
pildina līdz 10% no nosolītās

sumas. 67230

Pagasta vecākais H. Bļaus.

Sekretārs P. Pļaviņš.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgu nozaudēto radio ierīču

glabāšanas A 81745. atļauju, kas

1938. g. 30. jūn. izdota Nikolajam
Šreiberam. L 754 67960

Rembates pag. Ķegumā vēlas

turpmāk saukties uzvarda„Lacis";

26) Pēteris Lukjanskis, dzim.

1920. g-
'3. febr. Vārkavas

pag. (P asē Rudzētu pag.),

dzīvo Lizuma piens. sab. Velēnā,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Dzelme";
27) Ansis Meiris-Meiers, dzim.

1892. g. 17. aug. (pasē Rem-

tes pag.), ar sievu Irmu-Eliza-

beti, dzim. Veinbergs, dzim.

1898. g. 12. aug. Jaunpils pag.,

un dēliem: Armilu-Augustu, dz.

1925. g. 20. febr. Bikstu pag.,

un Imantu-Arvīdu. dzim. 1926. g.

3. jūn. Bikstu pag., dzīvo Bikstu

pag. Ķī|os, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Mei]a";

28) Jānis Milaknis, dz. 1896. g.

13. febr. (pasē lB9l. g.) ar

sievu Mariju, dzim. Brencis, dz.

1898. g. 29. aug. Lietuvā, un

dēliem: Laimonu-Olģertu, dzirh.

1929. g. 26. jūl. Aknīstes pag.,
Gunaru-Ziedoni, dzim. 1932. g.

6. janv. Elkšņu pag., un Uldi-

Daini, dzim. 1936. g. 26. okt.

Rites pag., dzīvo Saukas pag.

Ērgļos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Arājs";

29) Andrejs Mirošņikovs, dzim.

1907. g. 12. dec. Kauguru pag.

(pasē Valmierā), ar sievu

Elzu-Elvīru, dzim. Vitenburgs
(pasē Vitenbergs), dzim.

1907. g. 12. jūl. Kocēnu pag.,

dzīvo Valmierā, Robežu ielā 12,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Silnieks";
30) Arvīds

-
Alfrēds Možeiks

(Mažeiks), dzim. 1910. g. 22. apr.

Taurkalnes pag., ar sievu Leon-

tīni, dzim. Pālītis. dzim. 1908 . g.

25. okt. Birzgales pag., un dē-

liem: Raimondu, dzim. 1932. g.

10. febr. Rīgā, un Aldi, dzim.

1938. g. 1. dec. Rīgā. dzīvo Rīgā,

Zvaigžņu ielā 8, 6. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Meldris";
31) Aleksejs Nazarovs, dzim.

1915. g. 9. apr. (pasē Liepājā),
dzīvo Talsos, Brīvības ielā 19,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Silenieks";
32) Eduards Neilands, dzim.

1904. g. 26. martā Kuldīgā, ar

sievu Elzu-Emīliju, dzim. Muce-

nieks, dzim. 1912. g. 2. apr. Kul-

dīgā, dzīvo Kuldīgas pag. Nei-

landos, vēlas saukties turpmāk
uzvārdā „Avots";

33) Voldemārs-Jānis Pei!is-Pei-

līts, dzim. 1903. g. 31. maijā

(pasē 1903. g. 1. jūn. Mežotnes

pag.), ar sievu Ernu-Luizi-Jo-
hannu, dzim. Zirnis (pasē
Zirne), dzim. 1900. g. 24. apr.

(pasē Penkules pag.), un

meitām: Rasmu-Ernu-Veltu, dz.

1929. g. 9. febr. Rīgā, un Ainu-

Zigrīdu, dzim. 1932. g. 16. apr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Pēkšēna ielā 26,
3. dz., vēlas saukties turpmāk

uzvārdā „Pavasars";

34) Osvalds-Vilis Pildigovičs,
dzim. 1918. g. 14. aug. Daugav-
pilī, Kara skolas kadets, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Strauts";
35) Jezups Rabša, dz. 1908. g.

24. jūl. (pasē 11. jūl.) Ezer-

nieku pag., ar sievu Annu,

dzim. Dzjatlo (Dziatla), dzim.

1908. g. 13. febr. (pasē
<3. febr.) Ezernieku pag., un dē-

liem: Robertu, dzim. 1937. g.

6. aug. Rīgā, un Albertu, dzim.

1939. g. 21. okt. Rīgā, dzīvo

Bolderājā, Ādama ielā 15, 4. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Grants";
36) Mārtiņš

-
Ziedonis Rum-

bachs, dzim.' 1911. g. 9. okt.

Rīgā. dzīvo Dobelē, Skolas ielā 1,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„
Rietums";

37) Oļģerts Straudovskis, dzim.

1916. g. 22. febr. Krievijā, dzīvo

Jēkabnieku pag. namā, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Strauts";
38) Aleksandrs Strumillo, dz.

1911. g- 12. maijā (pasē
7. maijā) Rīgā, ar sievu Benitu-

Annu, dzim. Jansons, dzim.

1912. g. 25. janv. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Dzirnavu ielā 131, 22. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Salnājs";
39) Jānis Sancbergs, dzim.

1901. g. 30. martā Veļķu pag.

(pasē Vecpiebalgas pag.), ar

sievu Lūciju, dzim. Luddeķis-
Ludeks, dzim. 1901. g. 3. martā

Rīgā, dzīvo Kuldīgā, Ventspils
ielā 29, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā Vanags";

40) Žanis-Rūdolfs Šņaucējs,
dzim. 1920. g. 5. nov. 'Teteles

pag., dzīvo Teteles pag. Būmaņos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

Līcis";

41) Jānis Šteingolds-Štenats-
Šteinalts, dzim. 1889. g. 11. apr.

<pasē 24. maijā) lecavas pag.,
ar sievu Līzi, dzim. Stūrmanis,
dzim. 1891. g. 21. jūn. (pasē—-
9. jūl.) lecavas pag., un dēlu

Voldemāru,dzim. 1921. g. 17. apr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Pilsoņu ielā 5,
2. dz., vēlas turpmāk' saukties

uzvārdā „Strauts";

42) Rūdolfs-Oto-Emils Strīķē
(Strīķfelds) - Štreichfelds, dzim.

1875. g. 14. martā Liepājā, dzīvo

Liepājā, Pumpura ielā i2, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Var-

kalis";

43) Miķelis - Teodors -
Ernests

Šulcs, dzim. 1906. g. 14. apr

Liepājā, ar sievu Olgu, dzim.

Cvechovskis, dzim. 1908. g.

17. jūl. Liepājā, dzīvo Liepājā,
Aldaru ielā 13, 3. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Sar-

minš";

44) Eduards Tabaks-Melēcis,

dzim. 1905. g. 20. nov. Zeltiņu

pag., dzīvo Zeltiņu pag. Krušt-
kalnā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ziediņš";
45) Jāzeps Teregulovs, dzim.

1907. g. 30. aug. Liepājā, ar

sievu Irēni-Luizi-Elvīru, dzim.

Egliens, dzim. 1910. g. 23. apr.

Liepājā, dzīvo Liepājā, Espe-
ranto ielā 13, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Atvars";

46) Lūcija-Olga Tievais, dzim.

1903. g. 24. dec. Jelgavā, dzīvo

Rīgā, Pērnavas ielā 39, 71. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Dzintars";
47) Miervaldis Tievais, dzim.

1922. g. 12. jūn. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Lauku ielā 7, 8. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Dzintars";

48) Mārtiņš-Žanis Trautmanis-

Strautmanis, dzim. 1905. g.

18. febr. Naudītes pag., ar sievu

Nelliju-Agnesi, dzim. Tambergs,
dzim. 1915. g. 31. martā Anne-

nieku pag. (pasē Dobeles

pag.), un meitām: Ilgu, dzim.

1937. g. 22. febr. Dobelē, un

Aiju, dzim, 1939. g. 10. okt.

Dobelē, dzīvo Dobelē, Lielajā
ielā 27-a, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Strauts";

49) Donats Uzulinš-Uzolinš,
dzim. 1912. g. 20. febr. (pasē '—

1912. g. 7. febr.) Dagdas pag.,
dzīvo Lubānas pag. Purmalās,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Ozolinš";

50) 'Herberts Veichs-Veiķerts,
dzim. 1916. g. 8. janv. Naudītes

pag., Kara skolas kadets, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā .Zem-

galis";

51) Eduards-Žanis Vendelis,
dzim. 1918. g. 21. sept. Krievijā,
dzīvo Vecsaules pag. Leimaņos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Kļavenieks";
52) Edgars - Harijs -

Frīdrichs

Vulfs-Voifs, dzim. 1905. g.

26. aug. (pasē 20. aug.) Rīgā,
dzīvo Tukumā, Pils ielā J4,
10. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ārenieks";

53) Miķelis Zelēs, dz. 1915. g.

25. febr. Baltinavas pag., dzīvo

Galēnu pag. Galēnos, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Grants";

54) Tilla-Elizabete Zoniņš, dz.

1910. g. 10. nov. Spāres pag.,

dzīvo Talsos, Mīlenbacha ielā 4,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Daugaviete";
55) Aleksandrs Žaljuks, dzim.

1915. g. 7. martā Rīgā, dzīvo

Rīgā, Čiekurkalna 1. šķērslīn. 6,
17. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Zars";

56) Emmā-Antonija Žīds, dz.

1916. g. 15. janv. Smiltenes

pag., dzīvo Bilskas pag. Palejās,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Dzi!ums";

57) Hilda Žīds, dz. 1918. g.
!7. jū!. Smiltenes pag., dzīvo

Smiltenes pag. Saltupos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Dzj!ums";

58) Jēkabs Žīds, dz. 1923. g.

21. okt. Bilskas pag., dzīvo

Bilskas pag. Palejās, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Dziļums";

59) Kārlis-Aleksandrs Žīds, dz.

1908. g. 10. martā Bilskas pag.,
dzīvo Bilskas pag. Palejās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Dziļums";
60) Milda-Alvīne Žīds, dzim.

1921. g. 22. febr. Blomes pag.,
dzīvo Bilskas pag. Palejās, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Dziļums".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu mainu 9. pantu, iebildumi
minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietas jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 19. februārī.

PVo2ogr. U 6916

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzd i n š.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

lesnieguši uzvārda maiņas lūgu-
mus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Reinis-Augusts-Voldemārs
Altfuksis-Alfuksis, dzim. 1914. g.

6. okt. (pasē Pampāļu pag.),

ar sievu Anastasiju-Asju, dzim.

Šūriņš, dzim. 1914. g. 29. aug.

(pase Sarkaņu pag.), dzīvo Rīgā,
Laboratorijas ielā 3, 5. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Ritums";
2) Leons Armanovs, dzim.

1920. g. 18. maijā Kapiņu pag.,

dzīvo Aglonas pag. Ancveriņu
2. sādžā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Strautkalns";

3) Jānis Barbāns, dzim. 1901. g.

19. janv. Praulienas pag., ar sievu

Nelliju-Albertīni, dzim. Krog-
zemis, dzim. 1905. g. 6. dec.

Rozēnu pag., un bērniem: Juri-
Visvaldi, dzim. 1928. g. 7. sept.
Rozēnu pag., un Margrietu, dzim.

1931. g. 20. aug. Rīgā, dzīvo

Jelgavā, Zemgales prosp. 2,
16. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Silinš";

4) Rūdolfs Bēnfelds-Benefelds,
dzim. 1912. g. 29. dec. Puzes pag.

dzīvo Rīgā, Augusta Deglava
ielā 26c, 12. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Līdums";

5) Artūrs-Rūdolfs Bochs, dzim.

1907. g. 20. okt. Palsmanes pag.,

ar sievu Emmu-Johannu, dzim.

Inzers fpasē Indzeris), dzim.

1912. g. 22. okt. Alsviķa pag.,
dzīvo Rankas pag. ~Pētersēļos",
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Sarma";

6) Kārlis-Ādolfs Desa (Dessa),
dzim. 1907. g. 5. okt. (pasē
4. okt.) Ceraukstes pag., ar sievu

Zelmu-Karlīni, dzim. Ķipers,
dzim. 1898. g. 12. apr. (pasē
13. apr. Ziemera pag.), dzīvo

Rīgas-Jūrmalā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Zītars";

7) Juris Feldmanis, dzim.

1914. g. 17. dec. (pasē Zālītes

pag.), dzīvo Rīgā, Pērnavas

ielā 39, 77. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Mežupe";

8) Lūdolfs Feldmanis, dzim.

1912. g. 27. jūn. lecavas pag.,

dzīvo Rīgā, Avotu ielā 73, 6. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Mežupe";
9) JēkabsFigure-Figoriņš, dzim.

1904. g. 24. febr. (pasē Kūrmales

pag.), ar sievu Līzi, dzim. Elma-

nis, dzim. 1904. g. 28. nov. (pasē
Kuldīgas pag.), un bērniem:

levu-Ausmu-Maigu, dzim. 1933.g.
21. janv. Ēdoles pag., un Ilmaru-

Maigonu, dzim. 1934._g. 6. sept.

Ēdoles pag., dzīvo Ēdoles pag.

6 klašu pamatskolā', vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Mauriņš";

10) Fricis-Žanis Graikste, dzim.

1911. g. 26. aug. Liepājā, ar sievu

Minnu, dzim. Deksnis, dzim.

1905. g. 19. febr. Asītes pag.,

dzīvo Asītes pag. Gobzemjos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Silarājs";

11) Olga Gūtmanis, dzim. Cīru-

lis, dzim. 1896. g. 23. jfil. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 20, 26. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Dziļleja";

12) Kazimirs Jonāns, dzim.

1917. g. 30. okt. (pasē Aizkalnes

pag.), 3. Jelgavas kājn. pulka
sakaru rotas karavīrs, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Grava";

13) Teobalds-Aleksandrs Kal-

cherts, dzim. 1901. g. 31. martā

Rīgā, dzīvo Rīgā, Tallinas ielā 81,
28. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Selga";
14) Pauls - Arnolds Kapeiks,

dzim. 1912. g. 5. okt. (pasē

Rūjienā), ar sievu Valiju, dzim.

Ceriņš, dzim. 1912. g. 16. febr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Ganību dambī

la, 12. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Danga";

15) Ēriks Kauks, dzim. 1918. g.
26. janv. Rugāju pag., dzīvo

Rugāju pag. ~Mierinos", vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Kauliņš";

16) Veronika
-

Alīde
-

Skaidrīte

Kartupelis,dzim. 1905.g. 19.martā

Rīgā, dzīvo Rīgā, Avotu ielā 31,

6. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Klints";

, 17) Fricis-Alberts-Julius Kinst-

lers, dzim. 1889. g. 22. sept.

(pasē 23. sept. Pampā|u pag.),

ar sievu levu-Matildi, dzim. In-

tenbergs, dzim. 1901. g. 7. apr.

Liepājā, un bērniem: Imantu-

Albertu, dzim. 1922. g. 30. nov.

Pampāļu pag., Joaru-llmaru-

Ojaru, dzim. 1926. g. 7. janv.

Pampāļu pag., Ausmu un Dzidru,
dzim. 1929. g. 1. jūn. Pampāļu

pag., dzīvo Pampāļu pag. Pūteļ-

kalnā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Atvars";

18) Jānis Klestrovs-Klestrups,

dzim. 1891. g. 19. dec. (pasē
9. dec.) Liepājā, ar sievu Annu-

Hermīni, dzim. Grundmanis,
dzim. 1901. g. 1. dec. Liepājā,

un meitu Mirdzu, dzim. 1933. g.

26. sept. Liepājā, dzīvo Rucavas

pag. dzelzsceļa ēkā 1, vēlas turp-

māk saukties uzvārdā „Klints";

19) Līze-Anete Kopfštāls-Kop-
štāls, dzim. 1892. g. 25. okt.

(pasē 26. okt.) Vērgaļu pag.,
dzīvo Nīkrāces pag. Lagzdiņos,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Liepa";
20) Pēteris Leščinskis, dzim.

1913. g. 23. apr. (pasē 22. apr.)

Bērzgales pag., dzīvo Bērzgales
pag. Lešķu c, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Āre";

21) Pēteris Lielpēteris. dzim,
1902. g. 10. maijā Ļaudonas pag.,

dzīvo Ļaudonas pag. Grāvmalās,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Atvars";

22) Kārlis-Voldemars Plācinis

(Plācenis), dzim. 1912. g. 21. apr.

Bārtas pag., dzīvo Bārtas pag.

Strungos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā_ „Strungs";

23) Ādams-Gothards Paucs-

Pautinš-Pauts, dzim. 1899. g.
3. jariv. (pasē 1898. g. 22. dec.)

Ropažu pag., ar sievu Annu,
dzim. Bergs-Berģis, dzim. 1884. g.

20. jfiī. Inciema pag., un bēr-

niem: Arvidu, dzim. 1922. g.
7. jūn. Bīriņu pag., Augustu,
dzim. 1924. g. 21. aug. Bīriņu
pag., un Annu, dzim. 1924. g.

21. aug. Bīriņu pag., dzīvo Bīriņu
pag. Vecskolās, turpmāk vēlas

saukties uzvārdā „Pumpurs";

24) Jānis-Augusts Plikgalvis,

dzim. 1910. g. 19. maijā Kandavā,
ar sievu Martu-Mariju, dzim.

Pero (Paero), dzim. 1908. g.

18. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Dombrovska ielā 2, vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Līdums";

25) Ansis-Eduards Dzeguze-
Putniņš, dzim. 1909. g. 2. jūn.

Jelgavā (pasē 1909. g. 3. jūn.),

ar sievu Martu-Amāliju, dzim.

Jančevskis, dzim. 1917. g.

15. martā Krievijā, dzīvo Vents-

pilī, Saules ielā 40, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Putniņš";
26) Antons Provejs (Provajs),

dzim. 1909. g. 24. jūn. Rēzeknē,

ar sievu Agati, dzim. Utinans

(pasē Utijnans), dzim. 1900. g.

13. febr. (pasē 1899. g.) Preiļu
pag., un dēliem: Jāni, dzim.

1935. g. 4. okt. Tukumā, un

Eduardu, dzim. 1938. g. 9. dec.

Tukumā, dzīvo Tukumā, M.

Dzelzsceļu ielā 1, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Ūdris";

27) Ansis-Teodors (pasē Leo-

dors) Rēdlichs, dzim. 1912. g.

2. febr. Lestenes pag., dzīvo

Rēzeknē, 18. Novembra ielā 13,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Ritums";

28) Ernests Rostoks, dzim.

1900. g. 17. apr. Raiskuma pag.,

dzīvo Lenču pag. Kantēs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Dzītars";

29) Pēteris Spilva-Spilve-Stilve,
7. Siguldas kājn. pulka karavīrs,
dzim. 1907. g. 21. dec. Alūksnes

pag., ar sievu Annu, dzim. Sak-

vārnis, dzim. 1909. g. 25. nov.

Viļakas pag. (pasē Liepnas pag.),
un dēliem: Ēriku, dzim. 1931. g.

9. febr. Alūksnē, un Modri,
dzim. 1938. g. 3. sept. Alūksnē,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Spilva";

30) Mārtiņš Struņķis-Strunke,
dzim. 1883. g.

23.'
aug. (pasē

1884. g.) Ādažu pag., ar sievu

Mariju-Rozaliju, dzim. Bieren-

sons (pasē Bernsons), dzim.

1886. g. 25. apr. Rīgā, un dēliem

Eriku-Voldemaru, dzim. 1920. g.
30. aug. (pasē 1920. g. 17. aug.)
Rīgā, un Kārli-Teodoru, dzim.

1925. g. 29. sept. Rīgā, dzīvo

Vecmīlgrāvja 6. līn. 9/11, 1. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Strauts";

31) Antons Tropiņš - Trups,
dzim. 1904. g. 6. maijā Barkavas

pag., dzīvo Barkavas pag. Zaļ-

mežos, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Zaļmežs";

32) Gusts Uttens-Utenls, dzim.

1897. g. 20. sept. Mazsalacas

pag., dzīvo Rīgā, Zutiņu ielā 5,
10. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Salna";

33) Voldemārs Šnitke, dzim.

1904. g. 19. sept. (pasē 20. sept.)
Vecsaules pag., ar sievu Zelmu-

Mariannu, dzim. Līcups, dzim.

1905. g. 21. dec. Gulbenē, dzīvo

Rīgā, Brīvības ielā 70, 102. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Šalka";
34) Arnolds

-
Aleksandrs Za-

maižs - Simaišs, dzim. 1905. g.

23. dec. (pasē 10. dec.) Salaspils

pag., ar sievu levu-Hermīni,

dzim. Ķīsis, dzim. 1906. g.

27. dec. Saikavas pag., un

bērniem: Āriju, dzim. 1931. g.

16. okt. Rīgā, un Gundari,
dzim. 1939. g. 10. febr. Rīgā,
dzīvo Stopiņu pag. Vizuļos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Ziediņš".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu ministri-

jai 14 dienu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

P VO2l gr. U. 6917

lekšL min. Admin. depart.

direktors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas Admini-

stratīvais departaments,

pamatojoties uz Likuma par

uzvārdu mainu 11. pantu, pa-

ziņo, ka «Valdības Vēstneša"
1940. g. 31.janvāra 25.num. ievie-

totā sludinājumā par uzvārdu

mainu minētām personām ar

iekšlietu ministra lēmumiem ir

atļauts turpmāk saukties lūg-

tos jaunos uzvārdos.

Lēmumi sludinājumā minēto

pilsoņu uzvārdu maiņas lietās

ir stājušies spēkā 1940. gada
16. februārī.

Visus dokumentus, kā: aplie-

cības, pilnvaras, līgumus, kvi-

tēs u. c, ko izdevušas dažādas

valsts, pašvaldības un privātas

iestādes, amata un privātas

personas ar agrākiem uzvār-

diem, skaitīt par izdotiem ar

jaunpiešķirtajiem uzvārdiem.

Rīgā, 1940. g. 20. februārī.

Nr. PV 06 gr. U 6918

lekšl. min. Admin. depart.

direktors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

42. num., trešdien, 1940. g. 21. februārī Valdības Vēstnesis 7



JUežu departaments
š. g. 1. martā

izdos sacensībā Šādu kokmateriālu pludināSanas un pārvietošanas darbus.

Baļķi un kluči i stut-

Viefl -
Virsmežniecība

Materiālu atrašanās vieta
skuju lapu ' g£*

num. virsmežniecību krautuvēs uz upēm koku koku malka

m 3 m 3 j steros

Pa Daugavu un tās pietekām līdz Ķeguma ezeram plostos:

j. Stāmerienes Igrīve un Pededze 2800 600

2. Gulbenes Tīrā purva un Mandauga grāvju, Audile un

Pededze 9000 cfoOu i iw

3. Balvu Bolupe un Pededze 4000 3700 7500

4 Cesvaines Lukstupes un Padauk|a grāvju, Liedē, Kūja

: /< un Aiviekste 5300 1400

5. Lubānes Liedē. Aiviekste un Pededze ..
...

. ■ 3400 2000

6 Madonas Kūja un Aiviekste 1900 500 350

7 Grīvas Daugava 150 600

8. Bebrenes un Eglaine 500 400 230

Slātcs

9. Bebrenes Daugava 1500 2300 1600

10. Slates Daugava 1800 300

11 Slates Silinu-Elkšnu atzarojumā un posmā Zasa-

Akniste ' 2600 1000

12. Sēlpils Piestiņa 1600 80

is. Kalsnavas Vesete, Aiviekste un Daugava 1400

14! Krāslavas Daugava 150

15. ļ Jēkabpils Daugava 5700

Pa Daugavu un tās pietekēm līdz Rīgai plostos:

16 Rembates Miltēnu māju krautuvē Ogres krastā . 250 175

17'
„

Ikalinu
„ „ „ „

.150 90

18
„ Vecskujēnu „ „ „ „ . .

350 200

19. „ Vecpīrāgu „ „ „ „ . . 250 100

20.
„

Atvaru
„ „ „ „ . . 275 215 .

21.
„ Bij. Ogres muižas kraut. Daugavas krastā 2200 830

22. Vecmuižas Baložu u. c. kraut. Daugavas krastā .
. .

4600 600

23. Baldones Vēveru u. c. kraut. Daugavas krastā
. .

100

Pa Ventu līdz Kuldīgai plostos:

24. i Lutriņu ! Daurata u. c. kraut. Ventas krastā . . . ļ 1000 1400

25! I Priekiiles | Sila u. c. kraut, uz Ventas krasta
. . . . ļ 800 400 1

Pa Daugavu līdz Rīgai un Slokai liellaivās:

26 Vecmuižas Tomes-Līčupes un Daugavas krautuvēs:

līdz Rīgai 6000

līdz Slokai 1500

27 Baldones Vēveres u. c. krautuvēs Daugavas krastā:

līdz Rīgai 6800

līdz Slokai 75

Mežu departaments patur tiesības atsevišķas vienības noņemt no sacensības vai arī materiālu

vairumu pavairot vai samazināt bez ierobežojumiem.

Cena jāuzrāda katrai vienībai atsevišķi: baļķiem un klučiem par 1 m
3, stut-papīrmalkai un dedzinā-

mai malkai par 1 steru.

Piedāvājumi līdz ar drošības naudu 5% no piedāvātās sumas jāiesniedz š. g. 1. martā līdz pīkst. 10

Mežu departamentam Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 5. dz., 39. ist., kur dabūjami arī tuvāki paskaidrojumi.
Pēc līguma slēgšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no līguma sumas.

Līdz ar piedāvājumu jāuzrāda arī Nodokļu departamenta apliecība, ka valsts nodokli samaksāti.

6795 x - Mežu departaments.

Kapiņu pagasta valde

(Daugavpils apr.)

1940. g. 11. aprilī, pīkst. 12,

Kapiņu pag. namā (Eisbachovā),
vairāksolīšanā pārdos Kapiņu pa-

gasta pašvaldībai piederošo

nekustamu īpašumu,

kas atrodas Kapiņu pag. Daugav-

pils apr., ierakstīts Daugavpils

■spt. zemes grāmatu 26103. no-

dalijumā un sastāv no saimnie-

cības ar nosaukumu „Kapiņi"

(bij. Geroņimova), 12,31 ha pla-

tība ar 3 saimniec. koka ēkām.

Vairāksolīšana sāksies no

Ls 4000,—. Solītājam jāiemaksā
drošības nauda Ls 400— un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai. Drošības nauda

līguma nenoslēgšanas gadijumā

pircēja vainas dēļ tiks ieskaitīta

pagasta pašvaldības ienākumos.

Ja pagasta valde nosolīto sumu

atrastu par zemu, viņa patur

tiesības nolikt jaunu vairāksolī-

šanu. 67220

Pag. vec. P. Ziemelis.

Sekretārs P. Kolužs.

Aizkalnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto bij. Jās-
muižas pag. valdes izdoto Latv.

iekšz. pasi ser. |P 013136/3736

kas 1928. g. 27. jūļ. izdota

Jāņam Jankovskim. 5732b

Aulejas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi KJ 010398/4897, kas

1935. ģ. 26. nov. izdota Michai-

lam Ružam; 2) 1165. labības

grām., kas 1938. g. izdota Mirc-

nam Baranovam; 3) 15452/952.
zirga pasi, ko Krāslavas pag.

valde izdevusi Jāzepam Pudni-

kam un kas pārrakstīta lonam

Ivanovam. 67460

Asūnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 120.darba

grām., ko šī pag. valde 1933. g.

izdevusi Silvestram Rutkam.

Balvu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi TK 020898/9898, ko šī pag.

valde 1938. g. 9. febr. izdevusi

Jānim Indriķim. 5737z

Biržu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto darba grā-

matiņu Z 53326/61, ko 1932. g.

Tumes pag. valde izdevusi Alfo-

nam Z|ametam. 67340

Bebrenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. TK 001323/3323,
ko šī pag. valde 1937. g. 3. martā

izdevusi Antonam Ķerubiņam.

Ceraukstes pag. valde atsauc

savu „Vald. Vēstn." 1940. g.

27. num. ievietoto sludinājumu

par Latv. iekšz. pases ser. CK

017470/1760, ko Vecsaules pag.

valde 1934. g. 1. XII izdevusi

Staņislavam Pintam, un šīs pag.

valdes 1939. g. Staņislavam
Pinta izdotās 348. labības grāma-
tiņas nederīgumu, jo dokumenti

atrasti. 67810

Bērzgales pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi NL 009406/1806, ko

šī pag. valde 1928. g. 2. jūn. iz-

devusi Kazimiram Opincanam.

Bērzpils pag. valde uzaicina

pieteikties 1. mēneša laikā, kam

būtu tiesības uz apm. 16 gadus
vecu, 150 cm augstu dūkanbēru

vietējas sugas zirgu, cirptām

krēpēm, baltu zīmīti pierē; šo

zirgu šī pag. Pāliņu m. Salimons

Cīruls uzdod par savu, bet zirga
pasi, kuras izdevēja iestāde nav

zināma, kā nozaudētu pag. g.
28. dec. Ja šai laikā neviens

nepieteiksies, pagasta valde par

zirga īpašnieku uzskatīs Cīruli un

viņam izdos jaunu zirga pasi.

Cīravas virsmežniecība izslu-

dina par nederīgāmMežu departa-
menta izdotās ieroču atļaujas:

mežsargiem: 1) 2200. at|. 1922. g.

30. okt. Reinholdam Dekertam,

2) 2209. atļ. 1922. g. 30. okt.

Jānim Pētersonam, 3) 2211. atl.

1922.
g. 30. okt. Jānim Grīn-

valdam, 4) 2218. atļ. 1922. g.
30. okt. Miķelim Feodoram

5) 2245. atļ. i 922. g. 30. okt.

Andžim Maileporam, 6)3109. atļ.

1923. g. 23. nov. Jānim Lagzdi-

ņam un 7) 4597. atļ. 1927. g.
26. febr. Cīravas mežsaimniecības

skolas audzēknim Augustam
Burģelim. 67980

Izglītības ministr. Skolu depart.
Tautskolu cenza komisija izslu-

dina par nederīgu nozaudēto sko-

lotājai Jadvigai Vasiļevskis

1938. g. 11- nov. izdoto poļu

bērnu dārzu audzinātājas-prak-
tikantes P. 455. pagaidu aplie-

cību. 67000

Rīgas kara apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

1212. karaklausības apliecību, ko

8. Daugavpils kājn. pulka kom.

1935. g. 6. febr. izdevis Arturam-

lānim-Arvidam Judžam, dzini.

1911. g. 68010

Briģu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudētu 1077. kumeļa
reģistr. zīmi, ko šī pag. valde
1939. g. 24. maijā izdevusi

Annai [volgai. 5742/.

Dagdas pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi NL 022225/1825, ko

Andrupenes pag. valde 1928. g.

6. martā izdevusi Akulinai Ša-

lajevs, dzim. Devjatnikovs.

Rīgas prefekt. 6. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

13463. karaklausības apliecību,
ko 1935. g. 31. aug. Rēzeknes

kara apr. priekšn. izdevis Vladi-

slavam Ērtam. 67170

Dricēnu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi JK 016813/3513, kas

1935. g. 6. V izdota Nikodēmam

Jurgelim, 2) 430/8621. zirga pasi.
kas 1926.g. 23. IV izdotaJezupam
Vindelim, 3) 361/ L 50591. darba

grām., kas 1933. g. 5. V izdota

Broņislavai Cvukmačs, 4) 521 ih

93705. darba grām., kas 1935. g.
6: V izdota Nikodēmam Jurgelim.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklaus. 2576. apliec, ko

12. Bauskas kājn. pulka komand.

1927. g. 27. V izdevis Antonam

Savko. 67180

Rīgas prefekt. 12. iec. priekšn.

izsludina par nederīgām nozaudē-

tās: 1) karaklausības 6012. aplie-

cību, ko 4. Valmieras kājn.

pulka komand. 1935. g. 20. aug.

izdevis Jānim Rantiņam un

2) 10709. apliecību par izslēgšanu

no kara dienesta, ko Tukuma-

Kuldīgas kara apr. priekšn.
1927. g. 25. jū!. izdevis Jānim
Riekstiņam. 67210

Engures pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Vilim

Lūrinam-Lūrmanim izdotās: 1)
Latv'. iekšz. pasi PK 010773,1371,
ko Nurmuižas pag. vaide izde-

vusi 1928. g. 10. febr., 2) 551.

karaklausības apliec, ko 10. Aiz-

putes kājn. pulka komandieris

izdevis 1925. g. 19. janvārī.

Ezernieku pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Kon-
stantina Donata d. Miieika: 1)
5731. karaklausības apliecību,
ko 1925. g. 30. martā izdevis

Rēzeknes kara apr. priekšnieks;
2) 3117. zirga pasi, ko 1939. g.

19. dec. izdevusi šī pag. valde un

3) 2912. zirga pasi, ko šī pag.

valde 1938. g. 18. augustā izde-

vusi Rozālijai Olechnovičs. 6019

Ērberģes pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonementa

202. atļauju, kas izdota Arvidam

Lankužam Mazzalves pag. Vīn-

dedžos. L 754 L755 67970

Ezernieku pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi NK 19856/1856, ko

Bukmuižas pag. valde 1928. g.

25. martā izdevusi Antonam

Purplišam. 53800

Ezernieku pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ZT 012782/4430, ko

Bukmuižas pag. valde 1934. g.

16. febr. izdevusi Konstantinam

Mileiko. 6020z

Gaujienas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

Augusta Brikmaņa: 1) Latv.

iekšzemes pasi ser.'PZ 04172/172,
ko šī pag. valde izdevusi 1927. g.

29. okt.; 2) karaklausības 14157.

apliec, ko Valkas kara apriņķa

priekšn. izdevis 1926. g. 10. dec.

un 3) B 14310/9410. zirga pasi,,
ko Jelgavas pilsētas valde 1939.g.
2. jūn. izdevusi Jānim Zemmerim.

Gramzdas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto K 30564.
darba grām., ko Priekules pag.

valde 1932. g. 11. jūn. izdevusi

Jēkabam Kamparam. 67540

Grenču pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto L 61633/

556. darba grām., ko Istras pag.
valde 1934. g. 26. martā izdevusi

Felicianai Oailišs. 67500

Istras pag. va!de izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pag.

valdes izdotās darba grāmatiņas:
1) 1990 L/10310, kas 1937. g.

11. 111 izdota Valdemāram Sido-

renko, 2) 3901/ L 125183, kas

1939. g. 17. VIII izdota VasiHiam

Čerkovskimun 3) 271., ko 1932. g.

13. jūn. Tērvetes pag. valde

izdev. Anatolijam Poļačenokain.

Jaungulbenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi NJ 015155/4355,
ko šī pag. valde 1937.g. 16. jūlijā

izdevusi Indulim-Sīmanim Šķip-
snām. 5744z

Jaungulbenes pag. valde atsauc

savu ~Vald. Vēstn." š. g. 4. num.

ievietoto sludinājumu par El-

māra-Alfona Jansona Latvijas
iekšz. pases ser. PA 009175/1320,
ko izdev. Jumpravas pag. valde

1939. g. 11. martā, nozaudēšanu.

Pampāļu pag. va!de izsludina

par nederīgu darba grām. K

20798/383, ko šī pag. valde 1935.

g. 26. aug., izdevusi Mildai-Līnai

Vecvagars. 6737z

Rembates pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 122/10122
darba grām., ko Viļakas pag.

valde 1932. g. izdevusi Olgai
Kuiko. 6724z

Rēznas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. MK 005701/4901,
ko šī pag. valde 1928. g. izdevusi

Verai Nolde, dzim. Mofeds. 5736b

Jaunsvirlaukas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. MZ 009495/
3999, ko Zvirgzdenes pag. valde

1931. g. 4. februārī izdevusi

Veronikai Kušners. 5756z

Ropažu pag. valde atsauc ~Vald-
ības Vēsta," 1939. g. 115. num.

ievietotos sludinājumus: 1) par

Jāņa Rozenberga Latv. iekšz.

pases NP 011554/1154,ko Ikšķiles
pag. valde izdevusi 1927. g.' 30.

nov.; 2) Miķelim Vaičulim 1926.g.
6. febr. Paņemunes pag. valdes

izdotās 278. zirgu pases izsludi-

nāšanu par nederīgām, jo pases

atrastas. 6766z

Rundēnu pag. valde izsludina

par nedderīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās darba grāma-

tiņas: 1) L 28668/358, kas 1933. g.
20. apr. izdota Broņislavam Bai-

dakam, 2) L 26354/104, kas 1932.

g. 14. jūn. izdota Boleslavam

Baidakam; 3) 656. labības grām.,
kas 1938. g. izdota Ādamam

Makleram, un ugunsgrēkā sade-

gušās: Pētera Seipulnika: 4)Latv.
iekšz. pasi MP 008579/3079, ko

Mērdzenes pag. valde izdevusi

1928. g. 26. aprīlī; 5) 411. kum,

reģ. zīmi, ko šī pag. valde izde-

vusi 1938. g. 16. sept.; 6) Ludzas

kara apr. priekšn. 1924. g. 23.

maijā izdoto 10643. karaklausības

apliec; 7) apliecību par piedalī-
šanos Latvijas atbrīvošanas karā

(num. un datums nav zināms):

8) Latv. iekšz. pasi MZ 007899/
199, ko šī pag. valde 1935. g.

29. martā izdevusi Verai Droz-

dovs. 6741 z

Jēkabpils pils. valde izsludina

par nederīgu 331/Z08541. darba

grām., ko šī pils. valde 1932. g.

9. jūn. izdevusi Kazimiram Val-

teram. 6375 v

Ružinas pag. valde atsauc gai-
dības Vēstneša" 1939. g. 197.num.

ievietoto sludināj. par Agafijas
Kvasovs, dzim. Hlebnikovs, Latv.

iekšz. pases TN 002597/5844 iz-

sludināšanu par nederīgu, jo tā

atrasta. 6767z

Kārsavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaud. Latv. iekšz.

pasi ser. JK 009944/8344, ko šī

pag. valde 1936. g. 14. janv.
izdevusi Tadeušam Dergačam.

Krimuldas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 29753/
1608. zirga pasi, ko Krustpils

pag. valde izdevusi Pēterim No-

kalnim 1929. g. 9. sept. 5743z

Lēdmanes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs pag.
valdes izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. NZ 014178/578, kas izd.

1928. g. 26. maijā Jānām Putni-

ņam, un 2) ser. NZ 014110/510,
kas izdota 1928. g. 31. martā

Annai Putniņš. 5395 v

Salaspils pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo V 19105/
305. darba grām., ko Naukšēnu

pag. valde 1932. g. 17. jūn. izde-

vusi Aleksandram Valtam. 6399z

Lēdurgas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto, viņas
Pēterim Bitainim izdoto 1939. g.
58. labības grāmatiņu. 6749 v

Limbažu pag. valde izsludina

par nederīgu 64/32794. darba

grām., ko Pociema pag. valde

1932. g. 14. jūn. izdevuse Her-

manim Cīrulim. 6776 v

Ļaudonas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pagasta valdes izdotās: 1) labības

grām., kas 1938. g. 29. nov. izd.

Paulīnei Mūrmanis, 2) kumeļa

reģistrācijas 406. zīmi, kasl937. g.
1. jūn. izdota Jānim Kangaram
Siliešos, 3) 1038. iepirkšanas
zīmi, kas izdota Pēterim Šiliņam,
un 4) 1307. apliecību, ko Cēsu

apr. apsardzības priekšn. 1919. g.

3. nov. izdevis Albertam Dim-

penam. 4004 v

Sēlpils virsmežniecība izsludina

par nederīgām nozaudētās Mežu

dep. mežsargiem izdotās ieroču

atļaujas: 1) 2405. atļ., kas 1922. g.
9. dec. izdota Jēkabam Lasma-

nim; 2) 6606., 1934. g. 28. sept.
Mārtiņam Tauriņam; 3) 6728.,
1934. g. 29. dec' Jānim Bogda-
novam; 4) 902., 1922. g. 28. aug.

Pēterim Bērziņam; 5) 905., 1922.

g. 28. aug. Reinim Riekstam;

6) 908., 1922. g. 28. aug. Pēterim

Vilciņam; 7) 914., 1922. g. 28.aug.
mežsargam Andrejam Rijnie-
kam un 8) 976., 1922. g. 28. jūl.
mežsargam Oskaram Stulpiņam.

Skrundas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. JK 018832/3831.,
ko 1936. g. 2. okt. šī pag. valde

izdevusi Aleksandram Grenen-

bergam-Grīnbergam. 5374z

Sniķeres pag. valde izsludina

par ned. nozaudēto K 26201 280.

darba grām., ko Užavas pag.
valde 1937. g. 30. dec. izdevusi

Alfrēdam Feldmanim. 6730z

Ļaudonas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 438.
darba grām., ko Limbažu pils.
valde 1932. g. 15. jūn. izdevusi

Voldemaram-Jānim Kārkliņam.

Trikātas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšzemes pasi ser. ZL 004575/
4568, ko Valmieras apr. priekšn.
1. iec. palīgs 1928. g. 22. martā

izdevis EmiHjai Koncis, dzim.

Mauriņš. 5749z

Ozolaines pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās Parfe-

nija Judova: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. T. N. 017247/7164, ko izd.

šī pag. valde 1939. g. 25. aug.,

2) L 101425. darba grām., ko šī

pag. valde izdevusi 1937. g.
14. maijā, 3) 3945. karaklausības

apliecības dubl., ko Rēzeknes
kara apr. priekšn. izdevis 1930. g.

4. martā, un 4) Latv. iekšz. pasi
ser. NL 007247/2047, izdotu no šī

pag. valdes 1928. g. 8. jūn. Jevdo-
kijai Judovs, dzim. Ivanovs.

Ozolu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto I. grupas

30273. petrolejas atļauju, ko šī

pag. valde 1939. g. izdevusi Pē-

terim Zariņam. 6733 v

Sātiņu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 163. labības

grām.. ko šī pag. valde 1939. g.

izdevusi Jānim Skujskubrim.

Turlavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 142. labī-

bas grām., ko šī pag. valde

1939. g. izdevusi Ādamam Janso-
nam. 6748 v

Vaiņodes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 490. ku-

meļa reģistr. zīmi, ko šī pag.
valdes 1937. g. 7. jūn. izdevusi

Teodoram Kabineckam-Kaunac-

kam. 5733b

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Haima Joffe likvida-

tors zvēr. adv. J. A. Kalniņš
sasauc 1940.g.7.martā,p1k5t.12,30

Liepājas apgabaltiesas telpās,
26. istabā

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) likvidatora ziņojums;
2) naudas sadalīšana;

3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;

4) konkursa slēgšana;
5) dažādi jautājumi. 69060

Liepājā, 1940. g. 19. februārī.

Likvidators zv. adv. J.Kalniņš.

Atvienoto latvitlu

savilans Hiticlai
otrā

pilna idm sapulce
notiks 1940. g. 9. martā, Rīgas:
rūpn. biedr. telpās Rīgā. Amatu
ielā 4, pīkst. 18.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) Valsts saimniec. departam.

Banku nod. revidenta ziņo-
jums par izdarīto reviziju; '

3) 1939. g. pārskata nolasīšana,'
padomes, valdes un revizijas-
komisijas ziņojumi par kredīt-

biedrības darbību un pārskata
. apstiprināšana;

4) 1939. g. peļņas sadalīšana;
5) 1940. gada budžeta apstipri-

nāšana ;

6) ziņojumi un priekšlikumi;
7) vēlēšanas;
8) protokolu nolasīšana un ap-

stiprināšana.

Piezīme. Tā kā š. g. 20. februārī

nebija sanācis statūtos paredzē-
tais biedru skaits, tad šī sapulce
būs pilntiesīga pie katra dalīb-

nieku skaita.

69080 Valde.

Rīgas amatnieku

Krājaizdevu sabiedrības

kārtējā

biedru Kopsapulce
notiks 1940. g. 12. martā,,
pīkst. 19, Rīgā, Merķeļa ielā 13
(Rīgas Latviešu biedrības telpās).

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) 1939. g. darbības pārskats ar

padomes un revīzijas komisijas
atsauksmēm;

3) 1939. gada peļņas sadalīšana;
4) budžets 1940. gadam;
5) vēlēšanas un

6) ziņojumi un priekšlikumi.
69070 Valde.

Rīgas pilsētas Jumaras (28.)
pamatskolas skolas padomes

1940. g. 18. februāra priekšmetu
izlozes vinnējušo ložu saraksts.

Ls 125, vērtībā: 2534. num.

No Ls 10,— līdz Ls 65,—:

25, 465, 1241, 245, 421, 533,
2199. 514, 721, 752, 3048, 109,
473, 595, 648, 985. num.

No Ls I, līdz Ls 10,—:
32, 50, 54. 118, 127, 130, 138,

141, 161, 194, 202, 210, 236, 288
295, 321, 323, 334, 349, 353, 363,
380, 381, 405, 411, 430, 439, 453,
479, 483, 499, 509, 549, 578, 582,
593, 602, 607, 637, 675, 679, 689,
691, 700, 704, 734, 736, 738, 754,
788, 820. 865, 871, 934, 965, 977.
980.

1007, 14, 37, 63, 119, 130, 168,
191, 196, 211, 224, 236, 250, 307,
314, 319, 326, 346, 372, 394, 402,

404, 405, 428. 437, 447, 453. 460,
466, 475, 484, 488, 524, 546, 568,

606, 612, 642, 643, 656, 694. 701,

741, 775, 780, 829, 837, 899, 901,.

908, 924, 970, 978.

2029, 31, 33, 35, 44, 49, 52, 61,

74, 85, 95, 98, 106, 138, 148, 163,
184, 229, 233, 260, 299, 307, 325,

332, 355, 360, 408, 419, 421, 441,

452, 494, 498, 510, 520, 525, 563,

602, 608, 614, 628, 650, 656, 686,

692, 704, 710, 720, 745, 762 772,.

788, 802. 840, 850, 852, 853. 860,

880, 883, 886, 888, 910, 940, 951,

990.

3000, 6, 7, 38, 55, 66, 72, 88,

96, 149, 167, 214, 240, 247, 264,

288, 293, 321, 342, 348, 366, 371,

381, 395, 450, 466, 524, 554, 575,

581, 600, 606, 622, 636, 637, 645,

655, 658, 666, 706, 713, 721, 745,

813, 819, 842, 873, 874, 893, 903.

914, 921, 927 , 937, 947, 979,
986. num. (66970)

Izlozes atb. vad. A. Vestmanis.

Aizputes cionistu biedrības-

„Herclia" likvidac. komisija

uzaicina minētās biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredi-

torus un citas ieinteresētas per-

sonas pieteikties likvidācijas ko-

misijas priekšsēdētājai Fanijai

Zivs, Aizputē, Liepājas ielā 7,

2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Vald.Vēstn."
Laikā nepieteiktās tiesības un

prasijumi zaudēs spēku.

Likvidācijas komisijas

priekšsēdētāja F. Zivs,

6699 v Sekretārs A. Bernics.

Vecumnieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

294. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Katnnei

RobežSrßobežnieks. 6745 v _

Valmieras biedr. krājaizdevu

sabiedrība izsludina par nederīgu

nozaudēto 1853. biedru gram.

kas izdota Arnoldam Brastiņam.

Valdības Vēstnesis 42. num., trešdien, 1940. g. 21. februārī

lespiests Valsts tipogrāfijā.

8


	Valdības Vēstnesis no. 42 21021940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde���������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���40�Ⴄ聝�����
	75. RĪKOJUMS. Par grozījumiem valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas, ekspressūtijumu un preču tarifos.������������������������������
	Zemes ierīcības komitejas lēmums.�ਸ਼ਹ਼ੂੈ੍ੜਫ਼ੰੴંઋનર
	NOTEIKUMI Sabiedrisko lietu ministrijas Tūrisma nodaļas sacensībai „Labā apmetne".� un preču tarifos.�
	Zemes irīcības iestāžu lēmumi.�ms.�ਸ਼ਹ਼ੂੈ੍ੜਫ਼ੰੴંઋનરජ
	Iecelšanas un atvaļinājumi�ࠇꠁ䘇뤛ЀȀ猀ଇ

	Tēvzemes Brīvībai un Slavai.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲瘴屃浤*
	Valdības iestāžu paziņojumi.��獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲瘴屃浤
	Baznīcu un konfesiju departamenta PAZIŅOJUMS.�〰㙦〰㙡〰㜵���
	MĀJKUSTOŅU SĒRGAS 1940. g. janvārī konstatētas šādās saimniecībās.�ࠇ蠁䘇ꣵ쐛Ѐ℀इ健阀����〰〶㐰�ᄀ─�ଇ�䘇棍ꌛЀ���〮㤹N吀Ѐ�ꠁ䘇裱옛ЀȀ�
	Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,�A⡮갛灮갛����
	Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,�䘇送䘇㘳
	Meklētizbeidzamo personu 32. saraksts.�送䘇㘳　
	Meklējamo personu 7. saraksts.��0㙦0
	PAZIŅOJUMS.�����

	Programa paplašinās.�ājum
	Vietējo iestāžu paziņojumi. Slokas būvnoteikumu pārgrozījumi,�㣂윛���倷当倰㈱㌲���Ȁ㘀䐁ࠇႋ㣅윛Ԁ㠀䘁ࠇ壄윛飄
	Kaimiņu valstis.�Ԁ́ࠇ䢽
	Lietuvas – SPRS robežas nospraušana tuvojas noslēgumam.�jumi
	Lietuvju grāmatu izstāde Maskavā.�.�ਸ਼ਹ਼ੂੈ੍ੜਫ਼ੰੴંઋ

	RĪGA.���MS
	Latvijas Vēstures institūta publiskā sēde�as noslēgumam.�jumi
	Latvijas Sarkanā Krusta piecklasīgās 44. naudas loterijas���������������

	Māksla.�猀㜶〰㘹
	Telegramas.
	Somijā lauksaimniecības darbiem mobilizēti 9—18 gadus veci jaunieši.�abā apmetne".�
	Neitrālo valstu kuģniecība cieš lielākus zaudējumus nekā karotāju.� „Labā apmetne".� un preču tarifos

	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 21. februarī.��档���������s�
	TIESU SLUDINĀJUMI.�됖頽ᜁ�
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI�ꤛ�ꤛ����0㑤
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārda maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:�䜁੫樌ԛ䬄쾢㉟꜃屛܈㙑䜫偕聩䁎偔⑪態늧箃ؙ刭䒱糽ㅄ䰽✵⹂娸
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai lesnieguši uzvārda maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:��䜁੫樌ԛ䬄쾢㉟꜃屛܈㙑䜫偕聩䁎偔⑪態늧箃ؙ刭䒱糽ㅄ䰽✵⹂
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�Ȁ䬀ଇꠁ䘇뢾‗Ѐ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 4

	Tables
	atsavināt Šādus zemes gabalus:�佄䔱㘱〸㌠M䱎佄䔱
	par viensētu īpašniekiem noteikt:�㘱〸㌠M䱎佄䔱㔴㘀
	Dignājas meliorācijas sabiedrības „Daugava" – Spiču novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā�㐷⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴㜰〴㠰〵㌰〴㐰〵㔰〵㜰〱ㄾ⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਹ⸰


